



## ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в Закон Ульяновской области «Об областном бюджете Ульяновской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 26 ноября 2015 года

Внести в Закон Ульяновской области от 2 декабря 2014 года № 190-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» («Ульяновская правда» от 04.12.2014 № 177-178; от 05.03.2015 № 28; от 30.04.2015 № 57-58; от 09.07.2015 № 93; от 31.08.2015 № 121; от 13.10.2015 № 143; от 05.11.2015 № 154) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Ульяновской области на 2015 год:

1) общий объём доходов областного бюджета Ульяновской области в сумме 39062545,8945 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 8578145,66396 тыс. рублей;

2) общий объём расходов областного бюджета Ульяновской области в сумме 44210976,06074 тыс. рублей;

3) дефицит областного бюджета Ульяновской области в сумме 5148430,16624 тыс. рублей.»;

2) в части 2 статьи 6 цифры «3047487,4» заменить цифрами «3259755,7»;

3) в статье 10:

а) наименование изложить в следующей редакции:

**«Статья 10. Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области и бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»;**

б) части 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объём межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области и бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации на 2015 год в общей сумме 12648883,2292 тыс. рублей, в том числе бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области в сумме 408090,26 тыс. рублей и бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации в сумме 22074,5 тыс. рублей, на 2016 год – в общей сумме 9172717,11 тыс. рублей, в том числе бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области в сумме 374123,2 тыс. рублей и бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации в сумме 22400,0 тыс. рублей, на 2017 год – в общей сумме 9361155,33 тыс. рублей, в том числе бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области в сумме 374123,2 тыс. рублей и бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации в сумме 21300,0 тыс. рублей.

2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области:

1) на 2015 год – в сумме 11910604,19255 тыс. рублей согласно приложениям 10 и 12 к настоящему Закону;

2) на 2016 год – в сумме 8389457,91 тыс. рублей, на 2017 год – в сумме 8242133,83 тыс. рублей согласно приложениям 11 и 13 к настоящему Закону.»;

в) дополнить частью 15 следующего содержания:

«15. Установить, что в целях погашения кредиторской задолженности муниципального образования «Карсунский район» и муниципального образования

«Тереньгульский район», образовавшейся в результате реализации ими в 2014 году мероприятий по модернизации региональных систем дошкольного образования, бюджетам муниципального образования «Карсунский район» и муниципального образования «Тереньгульский район» предоставляются иные межбюджетные трансферты.»;

4) в приложении 3 строку

«241 2 02 02171 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий, предусмотренных программами развития пилотных инновационных территориальных кластеров»

исключить;

5) в приложении 6:

а) в строке «Увеличение остатков средств бюджетов» (код 01 05 00 00 00 0000 500) цифры «-49734047,5195» заменить цифрами «-50891401,6945»;

б) в строке «Увеличение прочих остатков средств бюджетов» (код 01 05 02 00 00 0000 500) цифры «-49734047,5195» заменить цифрами «-50891401,6945»;

в) в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» (код 01 05 02 01 00 0000 510) цифры «-49734047,5195» заменить цифрами «-50891401,6945»;

г) в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации» (код 01 05 02 01 02 0000 510) цифры «-49734047,5195» заменить цифрами «-50891401,6945»;

д) в строке «Уменьшение остатков средств бюджетов» (код 01 05 00 00 00 0000 600) цифры «51421227,68578» заменить цифрами «52578581,86074»;

е) в строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» (код 01 05 02 00 00 0000 600) цифры «51421227,68578» заменить цифрами «52578581,86074»;

ж) в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» (код 01 05 02 01 00 0000 610) цифры «51421227,68578» заменить цифрами «52578581,86074»;

з) в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации» (код 01 05 02 01 02 0000 610) цифры «51421227,68578» заменить цифрами «52578581,86074»;

б) в приложении 8:

а) в строке «Общегосударственные вопросы» (Рз 01) цифры «1912426,313» заменить цифрами «1917502,793»;

б) в строке «Резервный фонд Правительства Ульяновской области» (Рз 01 ПР 11 ЦС 11 0 8019) цифры «49000,0» заменить цифрами «49900,0»;

в) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Рз 01 ПР 11 ЦС 11 0 8019 ВР 800) цифры «49000,0» заменить цифрами «49900,0»;

г) в строке «Резервный фонд Ульяновской области» (Рз 01 ПР 11 ЦС 11 0 8020) цифры «1000,0» заменить цифрами «100,0»;

д) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Рз 01 ПР 11 ЦС 11 0 8020 ВР 800) цифры «1000,0» заменить цифрами «100,0»;

е) в строке «Другие общегосударственные вопросы» (Рз 01 ПР 13) цифры «1244828,643» заменить цифрами «1249905,123»;

ж) в строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности» (Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 0000) цифры «344939,056» заменить цифрами «344537,536»;

з) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях» (Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 7102) цифры «447,6» заменить цифрами «46,08»;

и) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 7102 ВР 500) цифры «447,6» заменить цифрами «46,08»;

к) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

на 2014-2018 годы» (Рз 01 ПР 13 ЦС 87 0 0000) цифры «36581,0» заменить цифрами «37647,0»;

л) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 01 ПР 13 ЦС 87 1 0000) цифры «35581,0» заменить цифрами «36647,0»;

м) в строке «Обеспечение деятельности областных государственных архивов» (Рз 01 ПР 13 ЦС 87 1 4405) цифры «30980,5» заменить цифрами «32046,5»;

н) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 01 ПР 13 ЦС 87 1 4405 ВР 600) цифры «30980,5» заменить цифрами «32046,5»;

о) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Рз 01 ПР 13 ЦС 96 0 0000) цифры «158497,1» заменить цифрами «162909,1»;

п) в строке «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2019 годы государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Рз 01 ПР 13 ЦС 96 1 0000) цифры «123536,3» заменить цифрами «127948,3»;

р) в строке «Обеспечение деятельности областного государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» (Рз 01 ПР 13 ЦС 96 1 2801) цифры «99784,8» заменить цифрами «104196,8»;

с) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 01 ПР 13 ЦС 96 1 2801 ВР 600) цифры «99784,8» заменить цифрами «104196,8»;

г) в строке «Национальная оборона» (Рз 02) цифры «13462,3» заменить цифрами «14958,1»;

у) в строке «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» (Рз 02 ПР 03) цифры «13462,3» заменить цифрами «14958,1»;

ф) в строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности» (Рз 02 ПР 03 ЦС 11 0 0000) цифры «13462,3» заменить цифрами «14958,1»;

х) в строке «Осуществление полномочий Российской Федерации в области первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» (Рз 02 ПР 03 ЦС 11 0 5118) цифры «13462,3» заменить цифрами «14958,1»;

ц) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 02 ПР 03 ЦС 11 0 5118 ВР 500) цифры «13462,3» заменить цифрами «14958,1»;

ч) в строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» (Рз 03) цифры «409105,133» заменить цифрами «409506,653»;

ш) в строке «Обеспечение пожарной безопасности» (Рз 03 ПР 10) цифры «280026,1» заменить цифрами «281452,533»;

щ) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 03 ПР 10 ЦС 86 0 0000) цифры «280026,1» заменить цифрами «281452,533»;

ы) в строке «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 03 ПР 10 ЦС 86 1 0000) цифры «280026,1» заменить цифрами «281452,533»;

э) в строке «Обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области» (Рз 03 ПР 10 ЦС 86 1 2707) цифры «279416,5» заменить цифрами «280842,933»;

ю) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 03 ПР 10 ЦС 86 1 2707 ВР 100) цифры «253950,5» заменить цифрами «255376,933»;

я) строки

«Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

03 14

1024,913

Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности

03 14 11 0 0000

1024,913

Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией Соглашения между Министерством внутренних дел Российской Федерации и Правительством Ульяновской области о передаче Министерству внутренних дел Российской Федерации части полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность

03 14 11 0 7134

1024,913

Межбюджетные трансферты

03 14 11 0 7134 500

1024,913»

исключить;

я<sup>1</sup>) в строке «Национальная экономика» (Рз 04) цифры «5202468,3549» заменить цифрами «5289642,5759»;

я<sup>2</sup>) в строке «Водное хозяйство» (Рз 04 ПР 06) цифры «51472,4949» заменить цифрами «58696,7409»;

я<sup>3</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (Рз 04 ПР 06 ЦС 88 0 0000) цифры «32033,2949» заменить цифрами «39257,5409»;

я<sup>4</sup>) в строке «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (Рз 04 ПР 06 ЦС 88 2 0000) цифры «31933,2949» заменить цифрами «39157,5409»;

я<sup>5</sup>) в строке «Строительство (реконструкция) сооружений инженерной защиты» (Рз 04 ПР 06 ЦС 88 2 4608) цифры «22705,0» заменить цифрами «29929,246»;

я<sup>6</sup>) в строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» (Рз 04 ПР 06 ЦС 88 2 4608 ВР 400) цифры «22705,0» заменить цифрами «29929,246»;

я<sup>7</sup>) в строке «Другие вопросы в области национальной экономики» (Рз 04 ПР 12) цифры «346848,0» заменить цифрами «426797,975»;

я<sup>8</sup>) после строки

«Другие вопросы в области национальной экономики

04 12

426797,975»

дополнить строками следующего содержания:

«Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности

04 12 11 0 0000

19850,941



Реализация комплексных инвестиционных проектов по развитию инновационных территориальных

кластеров	04	12	11 0 5389	19850,941
Межбюджетные трансферты	04	12	11 0 5389 500	19850,941»;

я<sup>9</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 04 ПР 12 ЦС 90 0 0000) цифры «335176,0» заменить цифрами «395275,034»;

я<sup>10</sup>) в строке «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 04 ПР 12 ЦС 90 2 0000) цифры «7800,0» заменить цифрами «57919,106»;

я<sup>11</sup>) после строки

«Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

	04	12	90 2 0000	57919,106»
--	----	----	-----------	------------

дополнить строками следующего содержания:

«Реализация комплексных инвестиционных проектов по развитию инновационных территориальных кластеров

	04	12	90 2 5389	50119,106
--	----	----	-----------	-----------

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и  
иным некоммерческим организа-  
циям

04 12 90 2 5389 600 50119,106»;

я<sup>12</sup>) в строке «Подпрограмма «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 04 ПР 12 ЦС 90 3 0000) цифры «105532,8» заменить цифрами «115512,728»;

я<sup>13</sup>) после строки

«Подпрограмма «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

04 12 90 3 0000 115512,728»

дополнить строками следующего содержания:

«Реализация комплексных инвестиционных проектов по развитию инновационных территориальных кластеров

04 12 90 3 5389 9979,928

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

04 12 90 3 5389 600 9979,928»;

я<sup>14</sup>) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» (Рз 05) цифры «862130,98755» заменить цифрами «862138,19404»;

я<sup>15</sup>) в строке «Жилищное хозяйство» (Рз 05 ПР 01) цифры «413537,08302» заменить цифрами «413037,08302»;

я<sup>16</sup>) в строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности» (Рз 05 ПР 01 ЦС 11 0 0000) цифры «413537,08302» заменить цифрами «413037,08302»;

я<sup>17</sup>) в строке «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда» (Рз 05 ПР 01 ЦС 11 0 9502) цифры «218037,08302» заменить цифрами «217537,08302»;

я<sup>18</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 05 ПР 01 ЦС 11 0 9502 ВР 500) цифры «218037,08302» заменить цифрами «217537,08302»;

я<sup>19</sup>) в строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» (Рз 05 ПР 05) цифры «381018,34383» заменить цифрами «381525,55032»;

я<sup>20</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 05 ПР 05 ЦС 85 0 0000) цифры «101565,0» заменить цифрами «102072,20649»;

я<sup>21</sup>) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 05 ПР 05 ЦС 85 5 0000) цифры «101565,0» заменить цифрами «102072,20649»;

я<sup>22</sup>) в строке «Обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Ульяновскоблстройзаказчик» (Рз 05 ПР 05 ЦС 85 5 4050) цифры «27160,8» заменить цифрами «27668,00649»;

я<sup>23</sup>) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 05 ПР 05 ЦС 85 5 4050 ВР 100) цифры «23533,6» заменить цифрами «24040,80649»;

я<sup>24</sup>) в строке «Охрана окружающей среды» (Рз 06) цифры «26916,592» заменить цифрами «26777,492»;

я<sup>25</sup>) в строке «Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания» (Рз 06 ПР 03) цифры «16879,5» заменить цифрами «16740,4»;

я<sup>26</sup>) в строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности» (Рз 06 ПР 03 ЦС 11 0 0000) цифры «6879,5» заменить цифрами «6740,0»;

я<sup>27</sup>) в строке «Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов (за исключением полномочий Российской Федерации по федеральному государственному охотничьему надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений)» (Рз 06 ПР 03 ЦС 11 0 5990) цифры «154,5» заменить цифрами «15,4»;

я<sup>28</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 06 ПР 03 ЦС 11 0 5990 ВР 200) цифры «154,5» заменить цифрами «15,4»;

я<sup>29</sup>) в строке «Образование» (Рз 07) цифры «9164025,97004» заменить цифрами «9739994,27004»;

я<sup>30</sup>) в строке «Дошкольное образование» (Рз 07 ПР 01) цифры «2325649,6751» заменить цифрами «2526932,80765»;

я<sup>31</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 01 ЦС 79 0 0000) цифры «2325649,6751» заменить цифрами «2526932,80765»;

я<sup>32</sup>) в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования и дополнительного образования детей в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 0000) цифры «2320649,6751» заменить цифрами «2521932,80765»;

я<sup>33</sup>) в строке «Финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях» (Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 1805) цифры «9110,8» заменить цифрами «9603,3»;

я<sup>34</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 1805 ВР 600) цифры «9110,8» заменить цифрами «9603,3»;

я<sup>35</sup>) в строке «Субсидии на развитие системы дошкольного образования» (Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 7093) цифры «9732,0411» заменить цифрами «32969,47365»;

я<sup>36</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 7093 ВР 500) цифры «9732,0411» заменить цифрами «32969,47365»;

я<sup>37</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с обеспечением государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях» (Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 7119) цифры «2035543,934» заменить цифрами «2213097,134»;

я<sup>38</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 7119 ВР 500) цифры «2035543,934» заменить цифрами «2213097,134»;

я<sup>39</sup>) в строке «Общее образование» (Рз 07 ПР 02) цифры «5440554,69494» заменить цифрами «5837808,09494»;

я<sup>40</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 0 0000) цифры «4998897,28244» заменить цифрами «5395159,48244»;

я<sup>41</sup>) в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования и дополнительного образования детей в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 0000) цифры «4997937,38244» заменить цифрами «5394199,58244»;

я<sup>42</sup>) в строке «Финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 1802) цифры «2846,4» заменить цифрами «3061,5»;

я<sup>43</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 1802 ВР 600) цифры «2846,4» заменить цифрами «3061,5»;

я<sup>44</sup>) в строке «Школы-интернаты» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 1816) цифры «35540,1» заменить цифрами «34768,8»;

я<sup>45</sup>) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 1816 ВР 100) цифры «20430,5» заменить цифрами «19659,2»;

я<sup>46</sup>) в строке «Специальные (коррекционные) учреждения» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 1817) цифры «423774,3» заменить цифрами «411361,9»;

я<sup>47</sup>) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 1817 ВР 100) цифры «334306,9» заменить цифрами «321894,5»;

я<sup>48</sup>) в строке «Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 5027) цифры «3268,82354» заменить цифрами «28605,62354»;

я<sup>49</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 5027 ВР 200) цифры «0,87336» заменить цифрами «8933,57336»;

я<sup>50</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 5027 ВР 500) цифры «3267,95018» заменить цифрами «19672,05018»;

я<sup>51</sup>) после строки

«Социальное обеспечение и иные

выплаты населению

07 02 79 1 5088 300

1600,0»

дополнить строками следующего содержания:

«Создание в общеобразовательных

организациях, расположенных в

сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

07 02 79 1 5097 27836,9

Межбюджетные трансферты 07 02 79 1 5097 500 27836,9»;

я<sup>52</sup>) в строке «Субсидии на развитие материально-технической базы системы образования, оснащение образовательных организаций оборудованием» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7092) цифры «33592,8589» заменить цифрами «34092,8589»;

я<sup>53</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7092 ВР 500) цифры «33592,8589» заменить цифрами «34092,8589»;

я<sup>54</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с обеспечением государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также обеспечением дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7114) цифры «4308653,5» заменить цифрами «4674758,9»;

я<sup>55</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7114 ВР 500) цифры «4308653,5» заменить цифрами «4674758,9»;

я<sup>56</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с предоставлением бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7115) цифры «9137,7» заменить цифрами «7198,6»;

я<sup>57</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7115 ВР 500) цифры «9137,7» заменить цифрами «7198,6»;

я<sup>58</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной доплаты за наличие учёной степени кандидата наук или доктора наук педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, имеющим учёную степень и замещающим (занимающим) в указанных общеобразовательных организациях штат-

ные должности, предусмотренные квалификационными справочниками или профессиональными стандартами» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7116) цифры «434,1» заменить цифрами «408,2»;

я<sup>59</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7116 ВР 500) цифры «434,1» заменить цифрами «408,2»;

я<sup>60</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муниципальных общеобразовательных организаций ежемесячных денежных выплат» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7117) цифры «8798,9» заменить цифрами «8454,6»;

я<sup>61</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7117 ВР 500) цифры «8798,9» заменить цифрами «8454,6»;

я<sup>62</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с организацией и обеспечением получения педагогическими работниками муниципальных образовательных организаций не реже чем один раз в три года дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7120) цифры «16420,0» заменить цифрами «15880,0»;

я<sup>63</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7120 ВР 500) цифры «16420,0» заменить цифрами «15880,0»;

я<sup>64</sup>) в строке «Учреждения по внешкольной работе с детьми» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 8014) цифры «134200,2» заменить цифрами «126501,2»;

я<sup>65</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 8014 ВР 600) цифры «134200,2» заменить цифрами «126501,2»;

я<sup>66</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 02 ЦС 87 0 0000) цифры «36473,1» заменить цифрами «37313,1»;



я<sup>67</sup>) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 02 ЦС 87 1 0000) цифры «29221,8» заменить цифрами «30061,8»;

я<sup>68</sup>) в строке «Учреждения по внешкольной работе с детьми» (Рз 07 ПР 02 ЦС 87 1 8014) цифры «29221,8» заменить цифрами «30061,8»;

я<sup>69</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 07 ПР 02 ЦС 87 1 8014 ВР 600) цифры «29221,8» заменить цифрами «30061,8»;

я<sup>70</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 02 ЦС 89 0 0000) цифры «164413,2» заменить цифрами «164564,4»;

я<sup>71</sup>) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 02 ЦС 89 1 0000) цифры «162613,2» заменить цифрами «162764,4»;

я<sup>72</sup>) в строке «Учреждения по внешкольной работе с детьми» (Рз 07 ПР 02 ЦС 89 1 8014) цифры «162613,2» заменить цифрами «162764,4»;

я<sup>73</sup>) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 07 ПР 02 ЦС 89 1 8014 ВР 100) цифры «94663,1» заменить цифрами «94814,3»;

я<sup>74</sup>) в строке «Среднее профессиональное образование» (Рз 07 ПР 04) цифры «1027048,0» заменить цифрами «998344,2»;

я<sup>75</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 04 ЦС 79 0 0000) цифры «995596,1» заменить цифрами «965982,3»;

я<sup>76</sup>) в строке «Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 04 ЦС 79 2 0000) цифры «995083,1» заменить цифрами «965469,3»;

я<sup>77</sup>) в строке «Профессиональные образовательные организации» (Рз 07 ПР 04 ЦС 79 2 8015) цифры «979054,7» заменить цифрами «949440,9»;

я<sup>78</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 07 ПР 04 ЦС 79 2 8015 ВР 600) цифры «875868,3» заменить цифрами «846254,5»;

я<sup>79</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 04 ЦС 87 0 0000) цифры «31451,9» заменить цифрами «32361,9»;

я<sup>80</sup>) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 04 ЦС 87 1 0000) цифры «31451,9» заменить цифрами «32361,9»;

я<sup>81</sup>) в строке «Профессиональные образовательные организации» (Рз 07 ПР 04 ЦС 87 1 8015) цифры «31451,9» заменить цифрами «32361,9»;

я<sup>82</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 07 ПР 04 ЦС 87 1 8015 ВР 600) цифры «31451,9» заменить цифрами «32361,9»;

я<sup>83</sup>) в строке «Молодёжная политика и оздоровление детей» (Рз 07 ПР 07) цифры «167227,2» заменить цифрами «173562,76745»;

я<sup>84</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 07 ЦС 79 0 0000) цифры «146657,8» заменить цифрами «152993,36745»;

я<sup>85</sup>) в строке «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 0000) цифры «146657,8» заменить цифрами «152993,36745»;

я<sup>86</sup>) в строке «Организация и обеспечение отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в общеобразовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в загородных лагерях отдыха и оздоровления детей» (Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 1818) цифры «22704,3» заменить цифрами «29228,06745»;

я<sup>87</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 1818 ВР 600) цифры «22704,3» заменить цифрами «29228,06745»;

я<sup>88</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с организацией и обеспечением отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)» (Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 7118) цифры «47529,3» заменить цифрами «47341,1»;

я<sup>89</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 7118 ВР 500) цифры «47529,3» заменить цифрами «47341,1»;

я<sup>90</sup>) в строке «Другие вопросы в области образования» (Рз 07 ПР 09) цифры «162718,8» заменить цифрами «162518,8»;

я<sup>91</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 09 ЦС 79 0 0000) цифры «129899,5» заменить цифрами «129699,5»;

я<sup>92</sup>) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 09 ЦС 79 7 0000) цифры «94610,5» заменить цифрами «94410,5»;

я<sup>93</sup>) в строке «Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в сфере образования» (Рз 07 ПР 09 ЦС 79 7 59ГО) цифры «9701,7» заменить цифрами «9501,7»;

я<sup>94</sup>) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 07 ПР 09 ЦС 79 7 59ГО ВР 100) цифры «9031,7» заменить цифрами «8831,7»;

я<sup>95</sup>) в строке «Культура, кинематография» (Рз 08) цифры «680456,45259» заменить цифрами «691640,45259»;

я<sup>96</sup>) в строке «Культура» (Рз 08 ПР 01) цифры «603819,15259» заменить цифрами «614779,15259»;

я<sup>97</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 0000) цифры «598820,44739» заменить цифрами «609780,44739»;

я<sup>98</sup>) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов

культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 0000) цифры «445157,8» заменить цифрами «456117,8»;

я<sup>99</sup>) в строке «Обеспечение деятельности областных государственных библиотек» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4406) цифры «64911,0» заменить цифрами «66551,0»;

я<sup>100</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4406 ВР 600) цифры «64911,0» заменить цифрами «66551,0»;

я<sup>101</sup>) в строке «Обеспечение деятельности областных государственных музеев» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4407) цифры «114863,9» заменить цифрами «117183,9»;

я<sup>102</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4407 ВР 600) цифры «114863,9» заменить цифрами «117183,9»;

я<sup>103</sup>) в строке «Обеспечение деятельности областных государственных театров, концертных и других организаций исполнительских искусств» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4408) цифры «172048,1» заменить цифрами «176948,1»;

я<sup>104</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4408 ВР 600) цифры «172048,1» заменить цифрами «176948,1»;

я<sup>105</sup>) в строке «Обеспечение деятельности областного государственного бюджетного учреждения культуры «Центр народной культуры Ульяновской области» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4409) цифры «93334,8» заменить цифрами «95434,8»;

я<sup>106</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4409 ВР 600) цифры «93334,8» заменить цифрами «95434,8»;

я<sup>107</sup>) в строке «Кинематография» (Рз 08 ПР 02) цифры «17006,3» заменить цифрами «17230,3»;

я<sup>108</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 08 ПР 02 ЦС 87 0 0000) цифры «17006,3» заменить цифрами «17230,3»;

я<sup>109</sup>) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 08 ПР 02 ЦС 87 1 0000) цифры «17006,3» заменить цифрами «17230,3»;

я<sup>110</sup>) в строке «Обеспечение деятельности областного государственного автономного учреждения культуры «УльяновскКинофонд» (Рз 08 ПР 02 ЦС 87 1 4410) цифры «17006,3» заменить цифрами «17230,3»;

я<sup>111</sup>) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 08 ПР 02 ЦС 87 1 4410 ВР 600) цифры «17006,3» заменить цифрами «17230,3»;

я<sup>112</sup>) в строке «Здравоохранение» (Рз 09) цифры «10615626,49» заменить цифрами «10605115,03751»;

я<sup>113</sup>) в строке «Стационарная медицинская помощь» (Рз 09 ПР 01) цифры «3588083,33» заменить цифрами «3580351,87751»;

я<sup>114</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 0000) цифры «3588083,33» заменить цифрами «3580351,87751»;

я<sup>115</sup>) в строке «Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 2114) цифры «262567,8» заменить цифрами «254836,34751»;

я<sup>116</sup>) в строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 2114 ВР 400) цифры «36001,46» заменить цифрами «28270,00751»;

я<sup>117</sup>) в строке «Другие вопросы в области здравоохранения» (Рз 09 ПР 09) цифры «5831948,66» заменить цифрами «5829168,66»;

я<sup>118</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Рз 09 ПР 09 ЦС 78 0 0000) цифры «5819498,46» заменить цифрами «5816718,46»;

я<sup>119</sup>) в строке «Государственные учреждения здравоохранения» (Рз 09 ПР 09 ЦС 78 0 2117) цифры «344775,6» заменить цифрами «341575,6»;

я<sup>120</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 09 ПР 09 ЦС 78 0 2117 ВР 200) цифры «65032,4» заменить цифрами «61832,4»;

я<sup>121</sup>) в строке «Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья» (Рз 09 ПР 09 ЦС 78 0 59Б0) цифры «2084,1» заменить цифрами «2504,1»;

я<sup>122</sup>) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 09 ПР 09 ЦС 78 0 59Б0 ВР 100) цифры «2084,1» заменить цифрами «2504,1»;

я<sup>123</sup>) в строке «Социальная политика» (Рз 10) цифры «9329443,8788» заменить цифрами «9766141,0788»;

я<sup>124</sup>) в строке «Пенсионное обеспечение» (Рз 10 ПР 01) цифры «114877,3» заменить цифрами «126133,8»;

я<sup>125</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 01 ЦС 80 0 0000) цифры «114877,3» заменить цифрами «126133,8»;

я<sup>126</sup>) в строке «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 01 ЦС 80 1 0000) цифры «114877,3» заменить цифрами «126133,8»;

я<sup>127</sup>) в строке «Доплаты к пенсиям государственных гражданских служащих Ульяновской области» (Рз 10 ПР 01 ЦС 80 1 1210) цифры «114877,3» заменить цифрами «126133,8»;

я<sup>128</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 01 ЦС 80 1 1210 ВР 200) цифры «2993,9» заменить цифрами «3077,57»;

я<sup>129</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 01 ЦС 80 1 1210 ВР 300) цифры «111883,4» заменить цифрами «123056,23»;

я<sup>130</sup>) в строке «Социальное обслуживание населения» (Рз 10 ПР 02) цифры «876846,09446» заменить цифрами «877210,19446»;

я<sup>131</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 0 0000) цифры «871308,78» заменить цифрами «871672,88»;

я<sup>132</sup>) в строке «Подпрограмма «Семья и дети» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 0000) цифры «278240,35» заменить цифрами «278604,45»;

я<sup>133</sup>) в строке «Учреждения, оказывающие социальные услуги несовершеннолетним, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 1318) цифры «256753,75» заменить цифрами «257117,85»;

я<sup>134</sup>) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 1318 ВР 100) цифры «181232,7» заменить цифрами «181632,7»;

я<sup>135</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 1318 ВР 200) цифры «72059,35» заменить цифрами «72023,45»;

я<sup>136</sup>) в строке «Социальное обеспечение населения» (Рз 10 ПР 03) цифры «6943241,53128» заменить цифрами «7340130,83128»;



я<sup>137</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 03 ЦС 79 0 0000) цифры «30791,0» заменить цифрами «33668,0»;

я<sup>138</sup>) в строке «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 03 ЦС 79 6 0000) цифры «6641,8» заменить цифрами «6634,5»;

я<sup>139</sup>) в строке «Субсидии на организацию оздоровления работников бюджетной сферы на территории Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 79 6 7095) цифры «2659,0» заменить цифрами «2651,7»;

я<sup>140</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 10 ПР 03 ЦС 79 6 7095 ВР 500) цифры «2659,0» заменить цифрами «2651,7»;

я<sup>141</sup>) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 03 ЦС 79 7 0000) цифры «24149,2» заменить цифрами «27033,5»;

я<sup>142</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением единовременных денежных выплат педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, имеющим статус молодых специалистов (за исключением педагогических работников, работающих и проживающих в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) Ульяновской области)» (Рз 10 ПР 03 ЦС 79 7 7121) цифры «2391,9» заменить цифрами «2935,6»;

я<sup>143</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 10 ПР 03 ЦС 79 7 7121 ВР 500) цифры «2391,9» заменить цифрами «2935,6»;

я<sup>144</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией Закона Ульяновской области от 2 мая 2012 года № 49-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий молодых специалистов на территории Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 79 7 7123) цифры «19887,6» заменить цифрами «22228,2»;

я<sup>145</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 10 ПР 03 ЦС 79 7 7123 ВР 500) цифры «19887,6» заменить цифрами «22228,2»;

я<sup>146</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 0 0000) цифры «6221739,9» заменить цифрами «6615903,4»;

я<sup>147</sup>) в строке «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 0000) цифры «4593374,9» заменить цифрами «4911029,4»;

я<sup>148</sup>) в строке «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1201) цифры «274713,5» заменить цифрами «312713,5»;

я<sup>149</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1201 ВР 200) цифры «4273,9» заменить цифрами «4823,9»;

я<sup>150</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1201 ВР 300) цифры «270439,6» заменить цифрами «307889,6»;

я<sup>151</sup>) в строке «Компенсация отдельным категориям граждан расходов по оплате жилых помещений и коммунальных услуг» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1202) цифры «99568,7» заменить цифрами «106195,7»;

я<sup>152</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1202 ВР 200) цифры «1544,6» заменить цифрами «1644,6»;

я<sup>153</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1202 ВР 300) цифры «98024,1» заменить цифрами «104551,1»;

я<sup>154</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 31 августа 2013 года № 159-ЗО «Об оказании адресной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1203) цифры «67300,0» заменить цифрами «72300,0»;

я<sup>155</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1203 ВР 200) цифры «979,0» заменить цифрами «1054,0»;

я<sup>156</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1203 ВР 300) цифры «66321,0» заменить цифрами «71246,0»;

я<sup>157</sup>) в строке «Приобретение и ремонт протезно-ортопедических изделий» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1204) цифры «12831,0» заменить цифрами «27316,0»;

я<sup>158</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1204 ВР 300) цифры «12831,0» заменить цифрами «27316,0»;

я<sup>159</sup>) в строке «Обеспечение мер государственной социальной поддержки ветеранов труда» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1205) цифры «1226355,1» заменить цифрами «1341504,6»;

я<sup>160</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1205 ВР 200) цифры «26008,3» заменить цифрами «28008,3»;

я<sup>161</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1205 ВР 300) цифры «1200346,8» заменить цифрами «1313496,3»;

я<sup>162</sup>) в строке «Обеспечение мер государственной социальной поддержки тружеников тыла» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1206) цифры «2651,3» заменить цифрами «2862,3»;

я<sup>163</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1206 ВР 200) цифры «56,7» заменить цифрами «67,7»;

я<sup>164</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1206 ВР 300) цифры «2594,6» заменить цифрами «2794,6»;

я<sup>165</sup>) в строке «Обеспечение мер государственной социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1207) цифры «25663,6» заменить цифрами «27563,6»;

я<sup>166</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1207 ВР 200) цифры «560,0» заменить цифрами «605,0»;

я<sup>167</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1207 ВР 300) цифры «25103,6» заменить цифрами «26958,6»;

я<sup>168</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 9 января 2008 года № 10-ЗО «О звании «Ветеран труда Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1208) цифры «1266979,1» заменить цифрами «1370479,1»;

я<sup>169</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1208 ВР 200) цифры «24288,7» заменить цифрами «25388,7»;

я<sup>170</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1208 ВР 300) цифры «1242690,4» заменить цифрами «1345090,4»;

я<sup>171</sup>) в строке «Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1211) цифры «6910,4» заменить цифрами «7710,4»;

я<sup>172</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1211 ВР 200) цифры «198,0» заменить цифрами «207,0»;

я<sup>173</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1211 ВР 300) цифры «6712,4» заменить цифрами «7503,4»;

я<sup>174</sup>) в строке «Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам, работающим и (или) проживающим в сельских населённых пунктах,

рабочих посёлках (посёлках городского типа) на территории Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1213) цифры «268292,1» заменить цифрами «284292,1»;

я<sup>175</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1213 ВР 200) цифры «4967,4» заменить цифрами «5147,4»;

я<sup>176</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1213 ВР 300) цифры «263324,7» заменить цифрами «279144,7»;

я<sup>177</sup>) в строке «Компенсационные выплаты за проезд на садово-дачные массивы для социально незащищённой категории лиц» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1214) цифры «5493,4» заменить цифрами «7399,4»;

я<sup>178</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1214 ВР 200) цифры «111,0» заменить цифрами «134,0»;

я<sup>179</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1214 ВР 300) цифры «5382,4» заменить цифрами «7265,4»;

я<sup>180</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 4 ноября 2003 года № 056-ЗО «О социальной поддержке инвалидов боевых действий, проживающих на территории Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1216) цифры «448,3» заменить цифрами «518,3»;

я<sup>181</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1216 ВР 200) цифры «12,9» заменить цифрами «14,9»;

я<sup>182</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1216 ВР 300) цифры «435,4» заменить цифрами «503,4»;

я<sup>183</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 19 декабря 2007 года № 225-ЗО «О социальной поддержке родителей и супругов военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, прокуратуры Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, погибших при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей или

умерших вследствие ранения, контузии, заболеваний, увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1217) цифры «2110,1» заменить цифрами «2370,1»;

я<sup>184</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1217 ВР 300) цифры «2049,6» заменить цифрами «2309,6»;

я<sup>185</sup>) в строке «Предоставление мер социальной поддержки и социального обслуживания лицам, страдающим психическими расстройствами, находящимся в трудной жизненной ситуации» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1219) цифры «2128,5» заменить цифрами «2278,5»;

я<sup>186</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1219 ВР 300) цифры «2070,6» заменить цифрами «2220,6»;

я<sup>187</sup>) в строке «Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Ульяновской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1223) цифры «20992,0» заменить цифрами «25498,0»;

я<sup>188</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1223 ВР 300) цифры «20992,0» заменить цифрами «25498,0»;

я<sup>189</sup>) в строке «Оказание мер социальной поддержки творческим работникам» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1224) цифры «8493,6» заменить цифрами «9393,6»;

я<sup>190</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1224 ВР 200) цифры «231,9» заменить цифрами «261,9»;

я<sup>191</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1224 ВР 300) цифры «8261,7» заменить цифрами «9131,7»;

я<sup>192</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 9 ноября 2010 года № 177-ЗО «О мерах социальной поддержки инвалидов и участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны, в Ульяновской

области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1225) цифры «19154,5» заменить цифрами «21708,5»;

я<sup>193</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1225 ВР 200) цифры «367,9» заменить цифрами «421,9»;

я<sup>194</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1225 ВР 300) цифры «18786,6» заменить цифрами «21286,6»;

я<sup>195</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 4 апреля 2011 года № 47-ЗО «О социальной поддержке жён граждан, уволенных с военной службы» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1227) цифры «3544,7» заменить цифрами «4244,7»;

я<sup>196</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1227 ВР 200) цифры «87,1» заменить цифрами «102,1»;

я<sup>197</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1227 ВР 300) цифры «3457,6» заменить цифрами «4142,6»;

я<sup>198</sup>) в строке «Обеспечение исполнения полномочий по предоставлению ежемесячной денежной компенсации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1228) цифры «34898,4» заменить цифрами «37808,4»;

я<sup>199</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1228 ВР 300) цифры «34898,4» заменить цифрами «37808,4»;

я<sup>200</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 6 октября 2011 года № 168-ЗО «О сельских старостах» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1233) цифры «1979,5» заменить цифрами «2185,5»;

я<sup>201</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1233 ВР 200) цифры «56,7» заменить цифрами «62,7»;

я<sup>202</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1233 ВР 300) цифры «1922,8» заменить цифрами «2122,8»;

я<sup>203</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 6 октября 2011 года № 170-ЗО «О мерах государственной поддержки общественных объединений пожарной охраны и добровольных пожарных в Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8006) цифры «8502,9» заменить цифрами «9102,9»;

я<sup>204</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8006 ВР 300) цифры «8261,7» заменить цифрами «8861,7»;

я<sup>205</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 5 мая 2011 года № 73-ЗО «О наградах Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8016) цифры «16376,2» заменить цифрами «17596,2»;

я<sup>206</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8016 ВР 300) цифры «15949,3» заменить цифрами «17169,3»;

я<sup>207</sup>) в строке «Подпрограмма «Семья и дети» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 0000) цифры «1415660,3» заменить цифрами «1492169,3»;

я<sup>208</sup>) в строке «Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1301) цифры «193463,1» заменить цифрами «207963,1»;

я<sup>209</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1301 ВР 200) цифры «4226,5» заменить цифрами «4476,5»;

я<sup>210</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1301 ВР 300) цифры «189236,6» заменить цифрами «203486,6»;

я<sup>211</sup>) в строке «Выплата пособий на ребёнка» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1310) цифры «176155,3» заменить цифрами «194655,3»;

я<sup>212</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1310 ВР 300) цифры «174680,0» заменить цифрами «193180,0»;

я<sup>213</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 31 августа 2012 года № 113-ЗО «О ежемесячной денежной выплате на ребёнка до достиже-



ния им возраста трёх лет» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1315) цифры «180961,1» заменить цифрами «216495,1»;

я<sup>214</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1315 ВР 200) цифры «4961,7» заменить цифрами «5665,7»;

я<sup>215</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1315 ВР 300) цифры «175999,4» заменить цифрами «210829,4»;

я<sup>216</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 6 мая 2013 года № 68-ЗО «О предоставлении на территории Ульяновской области отдельным категориям инвалидов, имеющих детей, дополнительной меры социальной поддержки в сфере оплаты жилых помещений частного жилищного фонда» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1316) цифры «163,5» заменить цифрами «188,5»;

я<sup>217</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1316 ВР 200) цифры «4,7» заменить цифрами «5,2»;

я<sup>218</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1316 ВР 300) цифры «158,8» заменить цифрами «183,3»;

я<sup>219</sup>) в строке «Компенсация потерь в доходах организаций железнодорожного транспорта, связанных с предоставлением обучающимся льгот» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1317) цифры «1692,6» заменить цифрами «1942,6»;

я<sup>220</sup>) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1317 ВР 800) цифры «1692,6» заменить цифрами «1942,6»;

я<sup>221</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 2 ноября 2011 года № 180-ЗО «О некоторых мерах по улучшению демографической ситуации в Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8002) цифры «321576,1» заменить цифрами «329076,1»;

я<sup>222</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8002 ВР 200) цифры «388,9» заменить цифрами «413,9»;

я<sup>223</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8002 ВР 300) цифры «321187,2» заменить цифрами «328662,2»;

я<sup>224</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 2 ноября 2011 года № 181-ЗО «Об обеспечении полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трёх лет в Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8004) цифры «2554,5» заменить цифрами «2754,5»;

я<sup>225</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8004 ВР 200) цифры «73,2» заменить цифрами «78,2»;

я<sup>226</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8004 ВР 300) цифры «2481,3» заменить цифрами «2676,3»;

я<sup>227</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 03 ЦС 89 0 0000) цифры «344,14» заменить цифрами «192,94»;

я<sup>228</sup>) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 03 ЦС 89 1 0000) цифры «344,14» заменить цифрами «192,94»;

я<sup>229</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией Закона Ульяновской области от 2 мая 2012 года № 49-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий молодых специалистов на территории Ульяновской области» (Рз 10 ПР 03 ЦС 89 1 7123) цифры «331,34» заменить цифрами «180,14»;

я<sup>230</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 10 ПР 03 ЦС 89 1 7123 ВР 500) цифры «331,34» заменить цифрами «180,14»;

я<sup>231</sup>) в строке «Субсидии на софинансирование мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, по федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017

годы и на период до 2020 года» (Рз 10 ПР 03 ЦС 93 2 7065) цифры «11896,5469» заменить цифрами «11885,1209»;

я<sup>232</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 10 ПР 03 ЦС 93 2 7065 ВР 500) цифры «11896,5469» заменить цифрами «11885,1209»;

я<sup>233</sup>) в строке «Субсидии на софинансирование мероприятий по улучшению жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности, по федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (Рз 10 ПР 03 ЦС 93 2 7066) цифры «25214,542» заменить цифрами «25225,968»;

я<sup>234</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 10 ПР 03 ЦС 93 2 7066 ВР 500) цифры «25214,542» заменить цифрами «25225,968»;

я<sup>235</sup>) в строке «Охрана семьи и детства» (Рз 10 ПР 04) цифры «1095551,28776» заменить цифрами «1123738,58776»;

я<sup>236</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 04 ЦС 79 0 0000) цифры «228807,23» заменить цифрами «206895,43»;

я<sup>237</sup>) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 04 ЦС 79 7 0000) цифры «228807,23» заменить цифрами «206895,43»;

я<sup>238</sup>) в строке «Меры социальной поддержки, предоставляемые талантливым и одарённым обучающимся, педагогическим и научным работникам образовательных организаций» (Рз 10 ПР 04 ЦС 79 7 1814) цифры «18878,0» заменить цифрами «16198,5»;

я<sup>239</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 04 ЦС 79 7 1814 ВР 300) цифры «18878,0» заменить цифрами «16198,5»;

я<sup>240</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с выплатой родителям (законным представителям) детей, по-

сещающих муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, компенсации части внесённой в соответствующие образовательные организации родительской платы за присмотр и уход за детьми» (Рз 10 ПР 04 ЦС 79 7 7122) цифры «206894,6» заменить цифрами «188082,3»;

я<sup>241</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 10 ПР 04 ЦС 79 7 7122 ВР 500) цифры «206894,6» заменить цифрами «188082,3»;

я<sup>242</sup>) в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 2 ноября 2011 года № 180-ЗО «О некоторых мерах по улучшению демографической ситуации в Ульяновской области» (Рз 10 ПР 04 ЦС 79 7 8002) цифры «742,83» заменить цифрами «322,83»;

я<sup>243</sup>) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 04 ЦС 79 7 8002 ВР 300) цифры «742,83» заменить цифрами «322,83»;

я<sup>244</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 0 0000) цифры «705778,7» заменить цифрами «755877,8»;

я<sup>245</sup>) в строке «Подпрограмма «Семья и дети» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 0000) цифры «705778,7» заменить цифрами «755877,8»;

я<sup>246</sup>) в строке «Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 25 Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» полномочий Российской Федерации по осуществлению деятельности, связанной с перевозкой между субъектами Российской Федерации, а также в пределах территорий государств – участников Содружества Независимых Государств несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 5940) цифры «101,0» заменить цифрами «20,1»;

я<sup>247</sup>) строку

«Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

10 04 80 2 5940 100

1,0»

исключить;

я<sup>248</sup>) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 5940 ВР 200) цифры «100,0» заменить цифрами «20,1»;

я<sup>249</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной денежной выплаты на обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту обучения» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7104) цифры «11509,0» заменить цифрами «12509,0»;

я<sup>250</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7104 ВР 500) цифры «11509,0» заменить цифрами «12509,0»;

я<sup>251</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье, а также по осуществлению выплаты вознаграждения, причитающегося приёмному родителю» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7105) цифры «477045,0» заменить цифрами «524945,0»;

я<sup>252</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7105 ВР 500) цифры «477045,0» заменить цифрами «524945,0»;

я<sup>253</sup>) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с опекой и попечительством в отношении несовершеннолетних» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7106) цифры «15790,8» заменить цифрами «17070,8»;

я<sup>254</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7106 ВР 500) цифры «15790,8» заменить цифрами «17070,8»;

я<sup>255</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» (Рз 14) цифры «2255063,46» заменить цифрами «2305063,46»;

я<sup>256</sup>) в строке «Прочие межбюджетные трансферты общего характера» (Рз 14 ПР 03) цифры «643975,86» заменить цифрами «693975,86»;

я<sup>257</sup>) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Рз 14 ПР 03 ЦС 95 0 0000) цифры «577701,56» заменить цифрами «627701,56»;

я<sup>258</sup>) в строке «Подпрограмма «Повышение эффективности предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Рз 14 ПР 03 ЦС 95 2 0000) цифры «577701,56» заменить цифрами «627701,56»;

я<sup>259</sup>) в строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления) муниципальных образований, оплату коммунальных услуг и приобретение твёрдого топлива (уголь, дрова) муниципальными учреждениями (за исключением органов местного самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) муниципальных образований Ульяновской области» (Рз 14 ПР 03 ЦС 95 2 7041) цифры «448302,76» заменить цифрами «498302,76»;

я<sup>260</sup>) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 14 ПР 03 ЦС 95 2 7041 ВР 500) цифры «448302,76» заменить цифрами «498302,76»;

я<sup>261</sup>) в строке «ИТОГО» цифры «43053621,88574» заменить цифрами «44210976,06074»;

7) в приложении 9:

а) в строке «Национальная экономика» (Рз 04) цифры «4498134,1» заменить цифрами «4490402,64751»;

б) в строке «Водное хозяйство» (Рз 04 ПР 06) цифры «49449,2» заменить цифрами «41717,74751»;

в) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (Рз 04 ПР 06 ЦС 88 0 0000) цифры «30010,0» заменить цифрами «22278,54751»;

г) в строке «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (Рз 04 ПР 06 ЦС 88 2 0000) цифры «29910,0» заменить цифрами «22178,54751»;

д) в строке «Строительство (реконструкция) сооружений инженерной защиты» (Рз 04 ПР 06 ЦС 88 2 4608) цифры «21510,0» заменить цифрами «13778,54751»;

е) в строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» (Рз 04 ПР 06 ЦС 88 2 4608 ВР 400) цифры «21510,0» заменить цифрами «13778,54751»;

ж) в строке «Здравоохранение» (Рз 09) цифры «5739533,2» заменить цифрами «5747264,65249»;

з) в строке «Стационарная медицинская помощь» (Рз 09 ПР 01) цифры «1202318,34» заменить цифрами «1210049,79249»;

и) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 0000) цифры «1202318,34» заменить цифрами «1210049,79249»;

к) в строке «Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 2114) цифры «174892,24» заменить цифрами «182623,69249»;

л) после строки

«Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра

09 01 78 0 2114 182623,69249 0,0»

дополнить строкой следующего содержания:

«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

09 01 78 0 2114 400 7731,45249 0,0»;

8) в приложении 10:

а) в главе «Правительство Ульяновской области» (Мин 203):

цифры «1513982,9» заменить цифрами «1518394,9»;

в строке «Общегосударственные вопросы» (Мин 203 Рз 01) цифры «847409,18» заменить цифрами «866002,747»;

в строке «Другие общегосударственные вопросы» (Мин 203 Рз 01 ПР 13) цифры «658155,567» заменить цифрами «662166,047»;

в строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 0000) цифры «129648,08» заменить цифрами «129246,56»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 7102) цифры «447,6» заменить цифрами «46,08»;



в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 7102 ВР 500) цифры «447,6» заменить цифрами «46,08»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 96 0 0000) цифры «158497,1» заменить цифрами «162909,1»;

в строке «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2019 годы государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 96 1 0000) цифры «123536,3» заменить цифрами «127948,3»;

в строке «Обеспечение деятельности областного государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 96 1 2801) цифры «99784,8» заменить цифрами «104196,8»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 96 1 2801 ВР 600) цифры «99784,8» заменить цифрами «104196,8»;

в строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» (Мин 203 Рз 03) цифры «409105,133» заменить цифрами «409506,653»;

в строке «Обеспечение пожарной безопасности» (Мин 203 Рз 03 ПР 10) цифры «280026,1» заменить цифрами «281452,533»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 203 Рз 03 ПР 10 ЦС 86 0 0000) цифры «280026,1» заменить цифрами «281452,533»;

в строке «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 203 Рз 03 ПР 10 ЦС 86 1 0000) цифры «280026,1» заменить цифрами «281452,533»;

в строке «Обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области» (Мин 203 Рз 03 ПР 10 ЦС 86 1 2707) цифры «279416,5» заменить цифрами «280842,933»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 203 Рз 03 ПР 10 ЦС 86 1 2707 ВР 100) цифры «253950,5» заменить цифрами «255376,933»;

строки

«Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

203 03 14

1024,913

Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности

203 03 14 11 0 0000

1024,913

Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией Соглашения между Министерством внутренних дел Российской Федерации и Правительством Ульяновской об-

ласти о передаче Министерству внутренних дел Российской Федерации части полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность

203 03 14 11 0 7134

1024,913

Межбюджетные трансферты

203 03 14 11 0 7134 500

1024,913»

исключить;

б) в главе «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» (Мин 233):

цифры «6855454,01531» заменить цифрами «6855954,01531»;

в строке «Национальная экономика» (Мин 233 Рз 04) цифры «3478912,7» заменить цифрами «3486136,946»;

в строке «Водное хозяйство» (Мин 233 Рз 04 ПР 06) цифры «22705,0» заменить цифрами «29929,246»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (Мин 233 Рз 04 ПР 06 ЦС 88 0 0000) цифры «22705,0» заменить цифрами «29929,246»;

в строке «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (Мин 233 Рз 04 ПР 06 ЦС 88 2 0000) цифры «22705,0» заменить цифрами «29929,246»;

в строке «Строительство (реконструкция) сооружений инженерной защиты» (Мин 233 Рз 04 ПР 06 ЦС 88 2 4608) цифры «22705,0» заменить цифрами «29929,246»;

в строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» (Мин 233 Рз 04 ПР 06 ЦС 88 2 4608 ВР 400) цифры «22705,0» заменить цифрами «29929,246»;

в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» (Мин 233 Рз 05) цифры «854188,78755» заменить цифрами «854195,99404»;

в строке «Жилищное хозяйство» (Мин 233 Рз 05 ПР 01) цифры «413537,08302» заменить цифрами «413037,08302»;

в строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности» (Мин 233 Рз 05 ПР 01 ЦС 11 0 0000) цифры «413537,08302» заменить цифрами «413037,08302»;

в строке «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда» (Мин 233 Рз 05 ПР 01 ЦС 11 0 9502) цифры «218037,08302» заменить цифрами «217537,08302»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 233 Рз 05 ПР 01 ЦС 11 0 9502 ВР 500) цифры «218037,08302» заменить цифрами «217537,08302»;

в строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» (Мин 233 Рз 05 ПР 05) цифры «373076,14383» заменить цифрами «373583,35032»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 85 0 0000) цифры «93622,8» заменить цифрами «94130,00649»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 85 5 0000) цифры «93622,8» заменить цифрами «94130,00649»;

в строке «Обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Ульяновскоблстройзаказчик» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 85 5 4050) цифры «27160,8» заменить цифрами «27668,00649»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 85 5 4050 ВР 100) цифры «23533,6» заменить цифрами «24040,80649»;

в строке «Образование» (Мин 233 Рз 07) цифры «11018,7» заменить цифрами «12018,7»;

после строки

«Образование	233 07	12018,7»
--------------	--------	----------

дополнить строками следующего содержания:

«Дошкольное образование	233 07 01	500,0
-------------------------	-----------	-------

Государственная программа  
Ульяновской области «Разви-  
тие и модернизация образова-  
ния в Ульяновской области» на

2014-2018 годы	233 07 01 79 0 0000	500,0
----------------	---------------------	-------

Подпрограмма «Развитие об-  
щего образования и дополни-  
тельного образования детей в  
Ульяновской области» госу-  
дарственной программы Улья-  
новской области «Развитие и  
модернизация образования в  
Ульяновской области» на

2014-2018 годы	233 07 01 79 1 0000	500,0
----------------	---------------------	-------

Субсидии на развитие системы  
дошкольного образования

	233 07 01 79 1 7093	500,0
--	---------------------	-------

Межбюджетные трансферты	233 07 01 79 1 7093 500	500,0»;
-------------------------	-------------------------	---------

в строке «Общее образование» (Мин 233 Рз 07 ПР 02) цифры «11018,7» за-  
менить цифрами «11518,7»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 0 0000) цифры «6836,4» заменить цифрами «7336,4»;

в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования и дополнительного образования детей в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 0000) цифры «6836,4» заменить цифрами «7336,4»;

в строке «Субсидии на развитие материально-технической базы системы образования, оснащение образовательных организаций оборудованием» (Мин 233 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7092) цифры «6836,4» заменить цифрами «7336,4»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 233 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7092 ВР 500) цифры «6836,4» заменить цифрами «7336,4»;

в строке «Здравоохранение» (Мин 233 Рз 09) цифры «2290206,1» заменить цифрами «2282474,64751»;

в строке «Стационарная медицинская помощь» (Мин 233 Рз 09 ПР 01) цифры «2280206,1» заменить цифрами «2272474,64751»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 233 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 0000) цифры «2280206,1» заменить цифрами «2272474,64751»;

в строке «Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра» (Мин 233 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 2114) цифры «262567,8» заменить цифрами «254836,34751»;

в строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» (Мин 233 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 2114 ВР 400) цифры «36001,46» заменить цифрами «28270,00751»;

в) в главе «Министерство экономического развития Ульяновской области» (Мин 241):

цифры «271381,9» заменить цифрами «351331,875»;

в строке «Национальная экономика» (Мин 241 Рз 04) цифры «225107,6» заменить цифрами «305057,575»;

в строке «Другие вопросы в области национальной экономики» (Мин 241 Рз 04 ПР 12) цифры «149679,6» заменить цифрами «229629,575»;

после строки

«Другие вопросы в области национальной экономики	241 04 12	229629,575»
--	-----------	-------------

дополнить строками следующего содержания:

«Мероприятия в рамках программных направлений деятельности	241 04 12 11 0 0000	19850,941
Реализация комплексных инвестиционных проектов по развитию инновационных территориальных кластеров	241 04 12 11 0 5389	19850,941
Межбюджетные трансферты	241 04 12 11 0 5389 500	19850,941»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 241 Рз 04 ПР 12 ЦС 90 0 0000) цифры «142553,8» заменить цифрами «202652,834»;

в строке «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 241 Рз 04 ПР 12 ЦС 90 2 0000) цифры «7800,0» заменить цифрами «57919,106»;

после строки

«Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2018

годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на

2014-2018 годы	241 04 12 90 2 0000	57919,106»
----------------	---------------------	------------

дополнить строками следующего содержания:

«Реализация комплексных инвестиционных проектов по развитию инновационных территориальных кластеров

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

241 04 12 90 2 5389	50119,106
241 04 12 90 2 5389 600	50119,106»;

в строке «Подпрограмма «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 241 Рз 04 ПР 12 ЦС 90 3 0000) цифры «2300,0» заменить цифрами «12279,928»;

после строки

«Подпрограмма «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

241 04 12 90 3 0000	12279,928»
---------------------	------------

дополнить строками следующего содержания:



«Реализация комплексных инвестиционных проектов по развитию инновационных территориальных кластеров	241 04 12 90 3 5389	9979,928
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	241 04 12 90 3 5389 600	9979,928»;

г) в главе «Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области» (Мин 242):

в строке «Образование» (Мин 242 Рз 07) цифры «171180,6» заменить цифрами «171331,8»;

в строке «Общее образование» (Мин 242 Рз 07 ПР 02) цифры «164413,2» заменить цифрами «164564,4»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Мин 242 Рз 07 ПР 02 ЦС 89 0 0000) цифры «164413,2» заменить цифрами «164564,4»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Мин 242 Рз 07 ПР 02 ЦС 89 1 0000) цифры «162613,2» заменить цифрами «162764,4»;

в строке «Учреждения по внешкольной работе с детьми» (Мин 242 Рз 07 ПР 02 ЦС 89 1 8014) цифры «162613,2» заменить цифрами «162764,4»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 242 Рз 07 ПР 02 ЦС 89 1 8014 ВР 100) цифры «94663,1» заменить цифрами «94814,3»;

в строке «Социальная политика» (Мин 242 Рз 10) цифры «344,14» заменить цифрами «192,94»;

в строке «Социальное обеспечение населения» (Мин 242 Рз 10 ПР 03) цифры «344,14» заменить цифрами «192,94»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Мин 242 Рз 10 ПР 03 ЦС 89 0 0000) цифры «344,14» заменить цифрами «192,94»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Мин 242 Рз 10 ПР 03 ЦС 89 1 0000) цифры «344,14» заменить цифрами «192,94»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией Закона Ульяновской области от 2 мая 2012 года № 49-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий молодых специалистов на территории Ульяновской области» (Мин 242 Рз 10 ПР 03 ЦС 89 1 7123) цифры «331,34» заменить цифрами «180,14»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 242 Рз 10 ПР 03 ЦС 89 1 7123 ВР 500) цифры «331,34» заменить цифрами «180,14»;

д) в главе «Министерство здравоохранения Ульяновской области» (Мин 249):

цифры «8453494,81307» заменить цифрами «8450714,81307»;

в строке «Здравоохранение» (Мин 249 Рз 09) цифры «8325420,39» заменить цифрами «8322640,39»;

в строке «Другие вопросы в области здравоохранения» (Мин 249 Рз 09 ПР 09) цифры «5831948,66» заменить цифрами «5829168,66»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 249 Рз 09 ПР 09 ЦС 78 0 0000) цифры «5819498,46» заменить цифрами «5816718,46»;

в строке «Государственные учреждения здравоохранения» (Мин 249 Рз 09 ПР 09 ЦС 78 0 2117) цифры «344775,6» заменить цифрами «341575,6»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 249 Рз 09 ПР 09 ЦС 78 0 2117 ВР 200) цифры «65032,4» заменить цифрами «61832,4»;

в строке «Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья» (Мин 249 Рз 09 ПР 09 ЦС 78 0 59Б0) цифры «2084,1» заменить цифрами «2504,1»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 249 Рз 09 ПР 09 ЦС 78 0 59Б0 ВР 100) цифры «2084,1» заменить цифрами «2504,1»;

е) в главе «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области» (Мин 255):

цифры «780292,19259» заменить цифрами «794292,19259»;

в строке «Общегосударственные вопросы» (Мин 255 Рз 01) цифры «35581,0» заменить цифрами «36647,0»;

в строке «Другие общегосударственные вопросы» (Мин 255 Рз 01 ПР 13) цифры «35581,0» заменить цифрами «36647,0»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 01 ПР 13 ЦС 87 0 0000) цифры «35581,0» заменить цифрами «36647,0»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов

культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 01 ПР 13 ЦС 87 1 0000) цифры «35581,0» заменить цифрами «36647,0»;

в строке «Обеспечение деятельности областных государственных архивов» (Мин 255 Рз 01 ПР 13 ЦС 87 1 4405) цифры «30980,5» заменить цифрами «32046,5»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 01 ПР 13 ЦС 87 1 4405 ВР 600) цифры «30980,5» заменить цифрами «32046,5»;

в строке «Образование» (Мин 255 Рз 07) цифры «85819,7» заменить цифрами «87569,7»;

в строке «Общее образование» (Мин 255 Рз 07 ПР 02) цифры «35076,8» заменить цифрами «35916,8»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 07 ПР 02 ЦС 87 0 0000) цифры «32290,8» заменить цифрами «33130,8»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 07 ПР 02 ЦС 87 1 0000) цифры «29221,8» заменить цифрами «30061,8»;

в строке «Учреждения по внешкольной работе с детьми» (Мин 255 Рз 07 ПР 02 ЦС 87 1 8014) цифры «29221,8» заменить цифрами «30061,8»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 07 ПР 02 ЦС 87 1 8014 ВР 600) цифры «29221,8» заменить цифрами «30061,8»;

в строке «Среднее профессиональное образование» (Мин 255 Рз 07 ПР 04) цифры «31451,9» заменить цифрами «32361,9»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 07 ПР 04 ЦС 87 0 0000) цифры «31451,9» заменить цифрами «32361,9»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 07 ПР 04 ЦС 87 1 0000) цифры «31451,9» заменить цифрами «32361,9»;

в строке «Профессиональные образовательные организации» (Мин 255 Рз 07 ПР 04 ЦС 87 1 8015) цифры «31451,9» заменить цифрами «32361,9»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 07 ПР 04 ЦС 87 1 8015 ВР 600) цифры «31451,9» заменить цифрами «32361,9»;

в строке «Культура, кинематография» (Мин 255 Рз 08) цифры «655456,45259» заменить цифрами «666640,45259»;

в строке «Культура» (Мин 255 Рз 08 ПР 01) цифры «603819,15259» заменить цифрами «614779,15259»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 0000) цифры «598820,44739» заменить цифрами «609780,44739»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 0000) цифры «445157,8» заменить цифрами «456117,8»;

в строке «Обеспечение деятельности областных государственных библиотек» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4406) цифры «64911,0» заменить цифрами «66551,0»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4406 ВР 600) цифры «64911,0» заменить цифрами «66551,0»;

в строке «Обеспечение деятельности областных государственных музеев» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4407) цифры «114863,9» заменить цифрами «117183,9»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4407 ВР 600) цифры «114863,9» заменить цифрами «117183,9»;

в строке «Обеспечение деятельности областных государственных театров, концертных и других организаций исполнительских искусств» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4408) цифры «172048,1» заменить цифрами «176948,1»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4408 ВР 600) цифры «172048,1» заменить цифрами «176948,1»;

в строке «Обеспечение деятельности областного государственного бюджетного учреждения культуры «Центр народной культуры Ульяновской области» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4409) цифры «93334,8» заменить цифрами «95434,8»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 1 4409 ВР 600) цифры «93334,8» заменить цифрами «95434,8»;

в строке «Кинематография» (Мин 255 Рз 08 ПР 02) цифры «17006,3» заменить цифрами «17230,3»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 08 ПР 02 ЦС 87 0 0000) цифры «17006,3» заменить цифрами «17230,3»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 08 ПР 02 ЦС 87 1 0000) цифры «17006,3» заменить цифрами «17230,3»;

в строке «Обеспечение деятельности областного государственного автономного учреждения культуры «УльяновскКинофонд» (Мин 255 Рз 08 ПР 02 ЦС 87 1 4410) цифры «17006,3» заменить цифрами «17230,3»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 08 ПР 02 ЦС 87 1 4410 ВР 600) цифры «17006,3» заменить цифрами «17230,3»;

ж) в главе «Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» (Мин 261):

цифры «9280743,91919» заменить цифрами «9736627,11919»;

в строке «Социальная политика» (Мин 261 Рз 10) цифры «8619081,00669» заменить цифрами «9074964,20669»;

в строке «Пенсионное обеспечение» (Мин 261 Рз 10 ПР 01) цифры «114877,3» заменить цифрами «126133,8»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 01 ЦС 80 0 0000) цифры «114877,3» заменить цифрами «126133,8»;

в строке «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 01 ЦС 80 1 0000) цифры «114877,3» заменить цифрами «126133,8»;

в строке «Доплаты к пенсиям государственных гражданских служащих Ульяновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 01 ЦС 80 1 1210) цифры «114877,3» заменить цифрами «126133,8»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 01 ЦС 80 1 1210 ВР 200) цифры «2993,9» заменить цифрами «3077,57»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 01 ЦС 80 1 1210 ВР 300) цифры «111883,4» заменить цифрами «123056,23»;

в строке «Социальное обслуживание населения» (Мин 261 Рз 10 ПР 02) цифры «805359,49446» заменить цифрами «805723,59446»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 0 0000) цифры «799822,18» заменить цифрами «800186,28»;

в строке «Подпрограмма «Семья и дети» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 0000) цифры «256753,75» заменить цифрами «257117,85»;

в строке «Учреждения, оказывающие социальные услуги несовершеннолетним, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 1318) цифры «256753,75» заменить цифрами «257117,85»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 1318 ВР 100) цифры «181232,7» заменить цифрами «181632,7»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 02 ЦС 80 2 1318 ВР 200) цифры «72059,35» заменить цифрами «72023,45»;



в строке «Социальное обеспечение населения» (Мин 261 Рз 10 ПР 03) цифры «6767503,8» заменить цифрами «7161667,3»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 0 0000) цифры «6218059,9» заменить цифрами «6612223,4»;

в строке «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 0000) цифры «4589694,9» заменить цифрами «4907349,4»;

в строке «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1201) цифры «274713,5» заменить цифрами «312713,5»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1201 ВР 200) цифры «4273,9» заменить цифрами «4823,9»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1201 ВР 300) цифры «270439,6» заменить цифрами «307889,6»;

в строке «Компенсация отдельным категориям граждан расходов по оплате жилых помещений и коммунальных услуг» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1202) цифры «99568,7» заменить цифрами «106195,7»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1202 ВР 200) цифры «1544,6» заменить цифрами «1644,6»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1202 ВР 300) цифры «98024,1» заменить цифрами «104551,1»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 31 августа 2013 года № 159-ЗО «Об оказании адресной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1203) цифры «67300,0» заменить цифрами «72300,0»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1203 ВР 200) цифры «979,0» заменить цифрами «1054,0»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1203 ВР 300) цифры «66321,0» заменить цифрами «71246,0»;

в строке «Приобретение и ремонт протезно-ортопедических изделий» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1204) цифры «12831,0» заменить цифрами «27316,0»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1204 ВР 300) цифры «12831,0» заменить цифрами «27316,0»;

в строке «Обеспечение мер государственной социальной поддержки ветеранов труда» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1205) цифры «1226355,1» заменить цифрами «1341504,6»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1205 ВР 200) цифры «26008,3» заменить цифрами «28008,3»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1205 ВР 300) цифры «1200346,8» заменить цифрами «1313496,3»;

в строке «Обеспечение мер государственной социальной поддержки труженников тыла» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1206) цифры «2651,3» заменить цифрами «2862,3»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1206 ВР 200) цифры «56,7» заменить цифрами «67,7»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1206 ВР 300) цифры «2594,6» заменить цифрами «2794,6»;

в строке «Обеспечение мер государственной социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1207) цифры «25663,6» заменить цифрами «27563,6»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1207 ВР 200) цифры «560,0» заменить цифрами «605,0»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1207 ВР 300) цифры «25103,6» заменить цифрами «26958,6»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 9 января 2008 года № 10-ЗО «О звании «Ветеран труда Ульяновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1208) цифры «1266979,1» заменить цифрами «1370479,1»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1208 ВР 200) цифры «24288,7» заменить цифрами «25388,7»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1208 ВР 300) цифры «1242690,4» заменить цифрами «1345090,4»;

в строке «Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1211) цифры «6910,4» заменить цифрами «7710,4»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1211 ВР 200) цифры «198,0» заменить цифрами «207,0»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1211 ВР 300) цифры «6712,4» заменить цифрами «7503,4»;

в строке «Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам, работающим и (или) проживающим в сельских населённых пунктах,

рабочих посёлках (посёлках городского типа) на территории Ульяновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1213) цифры «268292,1» заменить цифрами «284292,1»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1213 ВР 200) цифры «4967,4» заменить цифрами «5147,4»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1213 ВР 300) цифры «263324,7» заменить цифрами «279144,7»;

в строке «Компенсационные выплаты за проезд на садово-дачные массивы для социально незащищённой категории лиц» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1214) цифры «5493,4» заменить цифрами «7399,4»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1214 ВР 200) цифры «111,0» заменить цифрами «134,0»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1214 ВР 300) цифры «5382,4» заменить цифрами «7265,4»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 4 ноября 2003 года № 056-ЗО «О социальной поддержке инвалидов боевых действий, проживающих на территории Ульяновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1216) цифры «448,3» заменить цифрами «518,3»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1216 ВР 200) цифры «12,9» заменить цифрами «14,9»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1216 ВР 300) цифры «435,4» заменить цифрами «503,4»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 19 декабря 2007 года № 225-ЗО «О социальной поддержке родителей и супругов военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, прокуратуры Российской Федерации, органов уголовно-

исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, погибших при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей или умерших вследствие ранения, контузии, заболеваний, увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1217) цифры «2110,1» заменить цифрами «2370,1»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1217 ВР 300) цифры «2049,6» заменить цифрами «2309,6»;

в строке «Предоставление мер социальной поддержки и социального обслуживания лицам, страдающим психическими расстройствами, находящимся в трудной жизненной ситуации» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1219) цифры «2128,5» заменить цифрами «2278,5»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1219 ВР 300) цифры «2070,6» заменить цифрами «2220,6»;

в строке «Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Ульяновской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1223) цифры «20992,0» заменить цифрами «25498,0»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1223 ВР 300) цифры «20992,0» заменить цифрами «25498,0»;

в строке «Оказание мер социальной поддержки творческим работникам» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1224) цифры «8493,6» заменить цифрами «9393,6»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1224 ВР 200) цифры «231,9» заменить цифрами «261,9»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1224 ВР 300) цифры «8261,7» заменить цифрами «9131,7»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 9 ноября 2010 года № 177-ЗО «О мерах социальной поддержки инвалидов и участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, бывших несовершеннолетних

узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны, в Ульяновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1225) цифры «19154,5» заменить цифрами «21708,5»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1225 ВР 200) цифры «367,9» заменить цифрами «421,9»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1225 ВР 300) цифры «18786,6» заменить цифрами «21286,6»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 4 апреля 2011 года № 47-ЗО «О социальной поддержке жён граждан, уволенных с военной службы» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1227) цифры «3544,7» заменить цифрами «4244,7»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1227 ВР 200) цифры «87,1» заменить цифрами «102,1»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1227 ВР 300) цифры «3457,6» заменить цифрами «4142,6»;

в строке «Обеспечение исполнения полномочий по предоставлению ежемесячной денежной компенсации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1228) цифры «34898,4» заменить цифрами «37808,4»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1228 ВР 300) цифры «34898,4» заменить цифрами «37808,4»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 6 октября 2011 года № 168-ЗО «О сельских старостах» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1233) цифры «1979,5» заменить цифрами «2185,5»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1233 ВР 200) цифры «56,7» заменить цифрами «62,7»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 1233 ВР 300) цифры «1922,8» заменить цифрами «2122,8»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 6 октября 2011 года № 170-ЗО «О мерах государственной поддержки общественных объединений пожарной охраны и добровольных пожарных в Ульяновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8006) цифры «8502,9» заменить цифрами «9102,9»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8006 ВР 300) цифры «8261,7» заменить цифрами «8861,7»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 5 мая 2011 года № 73-ЗО «О наградах Ульяновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8016) цифры «16376,2» заменить цифрами «17596,2»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 1 8016 ВР 300) цифры «15949,3» заменить цифрами «17169,3»;

в строке «Подпрограмма «Семья и дети» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 0000) цифры «1415660,3» заменить цифрами «1492169,3»;

в строке «Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1301) цифры «193463,1» заменить цифрами «207963,1»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1301 ВР 200) цифры «4226,5» заменить цифрами «4476,5»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1301 ВР 300) цифры «189236,6» заменить цифрами «203486,6»;

в строке «Выплата пособий на ребёнка» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1310) цифры «176155,3» заменить цифрами «194655,3»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1310 ВР 300) цифры «174680,0» заменить цифрами «193180,0»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 31 августа 2012 года № 113-ЗО «О ежемесячной денежной выплате на ребёнка до достижения им возраста трёх лет» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1315) цифры «180961,1» заменить цифрами «216495,1»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1315 ВР 200) цифры «4961,7» заменить цифрами «5665,7»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1315 ВР 300) цифры «175999,4» заменить цифрами «210829,4»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 6 мая 2013 года № 68-ЗО «О предоставлении на территории Ульяновской области отдельным категориям инвалидов, имеющих детей, дополнительной меры социальной поддержки в сфере оплаты жилых помещений частного жилищного фонда» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1316) цифры «163,5» заменить цифрами «188,5»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1316 ВР 200) цифры «4,7» заменить цифрами «5,2»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1316 ВР 300) цифры «158,8» заменить цифрами «183,3»;

в строке «Компенсация потерь в доходах организаций железнодорожного транспорта, связанных с предоставлением обучающимся льгот» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1317) цифры «1692,6» заменить цифрами «1942,6»;

в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 1317 ВР 800) цифры «1692,6» заменить цифрами «1942,6»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 2 ноября 2011 года № 180-ЗО «О некоторых мерах по улучшению демографической ситуации в Уль-



яновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8002) цифры «321576,1» заменить цифрами «329076,1»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8002 ВР 200) цифры «388,9» заменить цифрами «413,9»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8002 ВР 300) цифры «321187,2» заменить цифрами «328662,2»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 2 ноября 2011 года № 181-ЗО «Об обеспечении полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трёх лет в Ульяновской области» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8004) цифры «2554,5» заменить цифрами «2754,5»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8004 ВР 200) цифры «73,2» заменить цифрами «78,2»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 261 Рз 10 ПР 03 ЦС 80 2 8004 ВР 300) цифры «2481,3» заменить цифрами «2676,3»;

в строке «Охрана семьи и детства» (Мин 261 Рз 10 ПР 04) цифры «705778,7» заменить цифрами «755877,8»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 0 0000) цифры «705778,7» заменить цифрами «755877,8»;

в строке «Подпрограмма «Семья и дети» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 0000) цифры «705778,7» заменить цифрами «755877,8»;

в строке «Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 25 Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правона-

рушений несовершеннолетних» полномочий Российской Федерации по осуществлению деятельности, связанной с перевозкой между субъектами Российской Федерации, а также в пределах территорий государств – участников Содружества Независимых Государств несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 5940) цифры «101,0» заменить цифрами «20,1»;

строку

«Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

261 10 04 80 2 5940 100

1,0»

исключить;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 5940 ВР 200) цифры «100,0» заменить цифрами «20,1»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной денежной выплаты на обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту обучения» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7104) цифры «11509,0» заменить цифрами «12509,0»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7104 ВР 500) цифры «11509,0» заменить цифрами «12509,0»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье, а также по осуществлению выплаты вознаграждения, причитающегося приёмному родителю» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7105) цифры «477045,0» заменить цифрами «524945,0»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7105 ВР 500) цифры «477045,0» заменить цифрами «524945,0»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с опекой и попечительством в отношении несовершеннолетних» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7106) цифры «15790,8» заменить цифрами «17070,8»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 261 Рз 10 ПР 04 ЦС 80 2 7106 ВР 500) цифры «15790,8» заменить цифрами «17070,8»;

з) в главе «Министерство образования и науки Ульяновской области» (Мин 273):

цифры «8935686,31978» заменить цифрами «9489718,61978»;

в строке «Образование» (Мин 273 Рз 07) цифры «8628517,05754» заменить цифрами «9201584,15754»;

в строке «Дошкольное образование» (Мин 273 Рз 07 ПР 01) цифры «2325649,6751» заменить цифрами «2526432,80765»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 0 0000) цифры «2325649,6751» заменить цифрами «2526432,80765»;

в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования и дополнительного образования детей в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 0000) цифры «2320649,5751» заменить цифрами «2521432,80765»;

в строке «Финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях» (Мин 273 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 1805) цифры «9110,8» заменить цифрами «9603,3»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 273 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 1805 ВР 600) цифры «9110,8» заменить цифрами «9603,3»;

в строке «Субсидии на развитие системы дошкольного образования» (Мин 273 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 7093) цифры «9732,0411» заменить цифрами «32469,47365»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 7093 ВР 500) цифры «9732,0411» заменить цифрами «32469,47365»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с обеспечением государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях» (Мин 273 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 7119) цифры «2035543,934» заменить цифрами «2213097,134»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 7119 ВР 500) цифры «2035543,934» заменить цифрами «2213097,134»;

в строке «Общее образование» (Мин 273 Рз 07 ПР 02) цифры «4992060,88244» заменить цифрами «5387823,08244»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 0 0000) цифры «4992060,88244» заменить цифрами «5387823,08244»;

в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования и дополнительного образования детей в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 0000) цифры «4991100,98244» заменить цифрами «5386863,18244»;

в строке «Финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 1802) цифры «2846,4» заменить цифрами «3061,5»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 1802 ВР 600) цифры «2846,4» заменить цифрами «3061,5»;

в строке «Школы-интернаты» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 1816) цифры «35540,1» заменить цифрами «34768,8»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 1816 ВР 100) цифры «20430,5» заменить цифрами «19659,2»;

в строке «Специальные (коррекционные) учреждения» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 1817) цифры «423774,3» заменить цифрами «411361,9»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 1817 ВР 100) цифры «334306,9» заменить цифрами «321894,5»;

в строке «Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 5027) цифры «3268,82354» заменить цифрами «28605,62354»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 5027 ВР 200) цифры «0,87336» заменить цифрами «8933,57336»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 5027 ВР 500) цифры «3267,95018» заменить цифрами «19672,05018»;

после строки

«Социальное обеспечение и иные выплаты населению	273 07 02 79 1 5088 300	1600,0»
---	-------------------------	---------

дополнить строками следующего содержания:

«Создание в общеобразова- тельных организациях, распо- ложенных в сельской местно- сти, условий для занятий фи- зической культурой и спортом	273 07 02 79 1 5097	27836,9
Межбюджетные трансферты	273 07 02 79 1 5097 500	27836,9»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с обеспечением государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также обеспечением дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7114) цифры «4308653,5» заменить цифрами «4674758,9»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7114 ВР 500) цифры «4308653,5» заменить цифрами «4674758,9»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с предоставлением бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7115) цифры «9137,7» заменить цифрами «7198,6»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7115 ВР 500) цифры «9137,7» заменить цифрами «7198,6»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной доплаты за наличие учёной степени

кандидата наук или доктора наук педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, имеющим учёную степень и замещающим (занимающим) в указанных общеобразовательных организациях штатные должности, предусмотренные квалификационными справочниками или профессиональными стандартами» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7116) цифры «434,1» заменить цифрами «408,2»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7116 ВР 500) цифры «434,1» заменить цифрами «408,2»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муниципальных общеобразовательных организаций ежемесячных денежных выплат» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7117) цифры «8798,9» заменить цифрами «8454,6»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7117 ВР 500) цифры «8798,9» заменить цифрами «8454,6»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с организацией и обеспечением получения педагогическими работниками муниципальных образовательных организаций не реже чем один раз в три года дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7120) цифры «16420,0» заменить цифрами «15880,0»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 7120 ВР 500) цифры «16420,0» заменить цифрами «15880,0»;

в строке «Учреждения по внешкольной работе с детьми» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 8014) цифры «134200,2» заменить цифрами «126501,2»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 8014 ВР 600) цифры «134200,2» заменить цифрами «126501,2»;

в строке «Среднее профессиональное образование» (Мин 273 Рз 07 ПР 04) цифры «995596,1» заменить цифрами «965982,3»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 04 ЦС 79 0 0000) цифры «995596,1» заменить цифрами «965982,3»;

в строке «Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 04 ЦС 79 2 0000) цифры «995083,1» заменить цифрами «965469,3»;

в строке «Профессиональные образовательные организации» (Мин 273 Рз 07 ПР 04 ЦС 79 2 8015) цифры «979054,7» заменить цифрами «949440,9»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 273 Рз 07 ПР 04 ЦС 79 2 8015 ВР 600) цифры «875868,3» заменить цифрами «846254,5»;

в строке «Молодёжная политика и оздоровление детей» (Мин 273 Рз 07 ПР 07) цифры «151657,8» заменить цифрами «157993,36745»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 07 ЦС 79 0 0000) цифры «146657,8» заменить цифрами «152993,36745»;

в строке «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 0000) цифры «146657,8» заменить цифрами «152993,36745»;

в строке «Организация и обеспечение отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в общеобразовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в загородных лагерях отдыха и оздоровления де-



тей» (Мин 273 Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 1818) цифры «22704,3» заменить цифрами «29228,06745»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 273 Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 1818 ВР 600) цифры «22704,3» заменить цифрами «29228,06745»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с организацией и обеспечением отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)» (Мин 273 Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 7118) цифры «47529,3» заменить цифрами «47341,1»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 07 ПР 07 ЦС 79 6 7118 ВР 500) цифры «47529,3» заменить цифрами «47341,1»;

в строке «Другие вопросы в области образования» (Мин 273 Рз 07 ПР 09) цифры «131899,5» заменить цифрами «131699,5»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 09 ЦС 79 0 0000) цифры «129899,5» заменить цифрами «129699,5»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 09 ЦС 79 7 0000) цифры «94610,5» заменить цифрами «94410,5»;

в строке «Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» полномочий Российской

Федерации в сфере образования» (Мин 273 Рз 07 ПР 09 ЦС 79 7 59ГО) цифры «9701,7» заменить цифрами «9501,7»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 273 Рз 07 ПР 09 ЦС 79 7 59ГО ВР 100) цифры «9031,7» заменить цифрами «8831,7»;

в строке «Социальная политика» (Мин 273 Рз 10) цифры «276676,46224» заменить цифрами «257641,66224»;

в строке «Социальное обеспечение населения» (Мин 273 Рз 10 ПР 03) цифры «46713,71224» заменить цифрами «49590,71224»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 10 ПР 03 ЦС 79 0 0000) цифры «30791,0» заменить цифрами «33668,0»;

в строке «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 10 ПР 03 ЦС 79 6 0000) цифры «6641,8» заменить цифрами «6634,5»;

в строке «Субсидии на организацию оздоровления работников бюджетной сферы на территории Ульяновской области» (Мин 273 Рз 10 ПР 03 ЦС 79 6 7095) цифры «2659,0» заменить цифрами «2651,7»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 10 ПР 03 ЦС 79 6 7095 ВР 500) цифры «2659,0» заменить цифрами «2651,7»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 10 ПР 03 ЦС 79 7 0000) цифры «24149,2» заменить цифрами «27033,5»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением единовременных денежных выплат педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, имеющим статус молодых специалистов (за исключением педагогических работников, работающих и проживающих в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) Ульяновской области)» (Мин 273 Рз 10 ПР 03 ЦС 79 7 7121) цифры «2391,9» заменить цифрами «2935,6»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 10 ПР 03 ЦС 79 7 7121 ВР 500) цифры «2391,9» заменить цифрами «2935,6»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией Закона Ульяновской области от 2 мая 2012 года № 49-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий молодых специалистов на территории Ульяновской области» (Мин 273 Рз 10 ПР 03 ЦС 79 7 7123) цифры «19887,6» заменить цифрами «22228,2»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 10 ПР 03 ЦС 79 7 7123 ВР 500) цифры «19887,6» заменить цифрами «22228,2»;

в строке «Охрана семьи и детства» (Мин 273 Рз 10 ПР 04) цифры «228807,23» заменить цифрами «206895,43»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 10 ПР 04 ЦС 79 0 0000) цифры «228807,23» заменить цифрами «206895,43»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 10 ПР 04 ЦС 79 7 0000) цифры «228807,23» заменить цифрами «206895,43»;

в строке «Меры социальной поддержки, предоставляемые талантливым и одарённым обучающимся, педагогическим и научным работникам образователь-

ных организаций» (Мин 273 Рз 10 ПР 04 ЦС 79 7 1814) цифры «18878,0» заменить цифрами «16198,5»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 273 Рз 10 ПР 04 ЦС 79 7 1814 ВР 300) цифры «18878,0» заменить цифрами «16198,5»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с выплатой родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, компенсации части внесённой в соответствующие образовательные организации родительской платы за присмотр и уход за детьми» (Мин 273 Рз 10 ПР 04 ЦС 79 7 7122) цифры «206894,6» заменить цифрами «188082,3»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 10 ПР 04 ЦС 79 7 7122 ВР 500) цифры «206894,6» заменить цифрами «188082,3»;

в строке «Реализация Закона Ульяновской области от 2 ноября 2011 года № 180-ЗО «О некоторых мерах по улучшению демографической ситуации в Ульяновской области» (Мин 273 Рз 10 ПР 04 ЦС 79 7 8002) цифры «742,83» заменить цифрами «322,83»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 273 Рз 10 ПР 04 ЦС 79 7 8002 ВР 300) цифры «742,83» заменить цифрами «322,83»;

и) в главе «Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области» (Мин 287):

цифры «1066885,40594» заменить цифрами «1066746,30594»;

в строке «Охрана окружающей среды» (Мин 287 Рз 06) цифры «26916,592» заменить цифрами «26777,492»;

в строке «Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания» (Мин 287 Рз 06 ПР 03) цифры «16879,5» заменить цифрами «16740,4»;

в строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности» (Мин 287 Рз 06 ПР 03 ЦС 11 0 0000) цифры «6879,5» заменить цифрами «6740,4»;

в строке «Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов (за исключением полномочий Российской Федерации по федеральному государственному охотничьему надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений)» (Мин 287 Рз 06 ПР 03 ЦС 11 0 5990) цифры «154,5» заменить цифрами «15,4»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Мин 287 Рз 06 ПР 03 ЦС 11 0 5990 ВР 200) цифры «154,5» заменить цифрами «15,4»;

в строке «Субсидии на софинансирование мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, по федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (Мин 287 Рз 10 ПР 03 ЦС 93 2 7065) цифры «11896,5469» заменить цифрами «11885,1209»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 287 Рз 10 ПР 03 ЦС 93 2 7065 ВР 500) цифры «11896,5469» заменить цифрами «11885,1209»;

в строке «Субсидии на софинансирование мероприятий по улучшению жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности, по федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (Мин 287 Рз 10 ПР 03 ЦС 93 2 7066) цифры «25214,542» заменить цифрами «25225,968»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 287 Рз 10 ПР 03 ЦС 93 2 7066 ВР 500) цифры «25214,542» заменить цифрами «25225,968»;

к) в главе «Министерство финансов Ульяновской области» (Мин 292):  
цифры «3675068,66» заменить цифрами «3726564,46»;

в строке «Резервный фонд Правительства Ульяновской области» (Мин 292 Рз 01 ПР 11 ЦС 11 0 8019) цифры «49000,0» заменить цифрами «49900,0»;

в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Мин 292 Рз 01 ПР 11 ЦС 11 0 8019 ВР 800) цифры «49000,0» заменить цифрами «49900,0»;

в строке «Резервный фонд Ульяновской области» (Мин 292 Рз 01 ПР 11 ЦС 11 0 8020) цифры «1000,0» заменить цифрами «100,0»;

в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Мин 292 Рз 01 ПР 11 ЦС 11 0 8020 ВР 800) цифры «1000,0» заменить цифрами «100,0»;

в строке «Национальная оборона» (Мин 292 Рз 02) цифры «13462,3» заменить цифрами «14958,1»;

в строке «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» (Мин 292 Рз 02 ПР 03) цифры «13462,3» заменить цифрами «14958,1»;

в строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности» (Мин 292 Рз 02 ПР 03 ЦС 11 0 0000) цифры «13462,3» заменить цифрами «14958,1»;

в строке «Осуществление полномочий Российской Федерации в области первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» (Мин 292 Рз 02 ПР 03 ЦС 11 0 5118) цифры «13462,3» заменить цифрами «14958,1»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 292 Рз 02 ПР 03 ЦС 11 0 5118 ВР 500) цифры «13462,3» заменить цифрами «14958,1»;

в строке «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» (Мин 292 Рз 14) цифры «2208789,16» заменить цифрами «2258789,16»;

в строке «Прочие межбюджетные трансферты общего характера» (Мин 292 Рз 14 ПР 03) цифры «597701,56» заменить цифрами «647701,56»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Мин 292 Рз 14 ПР 03 ЦС 95 0 0000) цифры «577701,56» заменить цифрами «627701,56»;

в строке «Подпрограмма «Повышение эффективности предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов)

Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Мин 292 Рз 14 ПР 03 ЦС 95 2 0000) цифры «577701,56» заменить цифрами «627701,56»;

в строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления) муниципальных образований, оплату коммунальных услуг и приобретение твёрдого топлива (уголь, дрова) муниципальными учреждениями (за исключением органов местного самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) муниципальных образований Ульяновской области» (Мин 292 Рз 14 ПР 03 ЦС 95 2 7041) цифры «448302,76» заменить цифрами «498302,76»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 292 Рз 14 ПР 03 ЦС 95 2 7041 ВР 500) цифры «448302,76» заменить цифрами «498302,76»;

л) в строке «Всего» цифры «43053621,88574» заменить цифрами «44210976,06074»;

9) в главе «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» (Мин 233) приложения 11:

а) в строке «Национальная экономика» (Мин 233 Рз 04) цифры «2986753,6» заменить цифрами «2979022,14751»;

б) в строке «Водное хозяйство» (Мин 233 Рз 04 ПР 06) цифры «21510,0» заменить цифрами «13778,54751»;

в) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (Мин 233 Рз 04 ПР 06 ЦС 88 0 0000) цифры «21510,0» заменить цифрами «13778,54751»;

г) в строке «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области

на 2014-2020 годы» (Мин 233 Рз 04 ПР 06 ЦС 88 2 0000) цифры «21510,0» заменить цифрами «13778,54751»;

д) в строке «Строительство (реконструкция) сооружений инженерной защиты» (Мин 233 Рз 04 ПР 06 ЦС 88 2 4608) цифры «21510,0» заменить цифрами «13778,54751»;

е) в строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» (Мин 233 Рз 04 ПР 06 ЦС 88 2 4608 ВР 400) цифры «21510,0» заменить цифрами «13778,54751»;

ж) в строке «Здравоохранение» (Мин 233 Рз 09) цифры «285911,8» заменить цифрами «293643,25249»;

з) в строке «Стационарная медицинская помощь» (Мин 233 Рз 09 ПР 01) цифры «174892,24» заменить цифрами «182623,69249»;

и) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 233 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 0000) цифры «174892,24» заменить цифрами «182623,69249»;

к) в строке «Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра» (Мин 233 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 2114) цифры «174892,24» заменить цифрами «182623,69249»;

л) после строки

«Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра

233 09 01 78 0 2114 182623,69249 0,0»

дополнить строкой следующего содержания:

«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

233 09 01 78 0 2114 400 7731,45249 0,0»;

10) в приложении 12:

а) таблицы 4-18 изложить в следующей редакции:



**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной денежной выплаты на обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту обучения, на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	90,1
2.	Барышский район	732,9
3.	Вешкаймский район	366,4
4.	Инзенский район	418,7
5.	Карсунский район	259,6
6.	Кузоватовский район	285,3
7.	Майнский район	347,0
8.	Мелекесский район	711,4
9.	Николаевский район	530,0
10.	Новомалыклинский район	350,7
11.	Новоспасский район	278,9
12.	Павловский район	283,6
13.	Радищевский район	352,3
14.	Сенгилеевский район	312,7
15.	Старокулаткинский район	323,7
16.	Старомайнский район	381,4
17.	Сурский район	272,4
18.	Тереньгульский район	231,0
19.	Ульяновский район	430,0

1	2	3
20.	Цильнинский район	581,4
21.	Чердаклинский район	460,2
	<b>Итого по районам</b>	<b>7999,7</b>
22.	г. Димитровград	1603,7
23.	г. Новоульяновск	170,6
24.	г. Ульяновск	2735,0
	<b>Итого по городам</b>	<b>4509,3</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>12509,0</b>

Таблица 5

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской области по организации и обеспечению отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	1040,4
2.	Барышский район	2220,9
3.	Вешкаймский район	1567,3
4.	Инзенский район	1376,4
5.	Карсунский район	2173,6
6.	Кузоватовский район	1376,4
7.	Майнский район	1570,8
8.	Мелекесский район	1435,6

1	2	3
9.	Николаевский район	1167,1
10.	Новомалыклинский район	1249,8
11.	Новоспасский район	1064,1
12.	Павловский район	1081,0
13.	Радищевский район	917,1
14.	Сенгилеевский район	1435,7
15.	Старокулаткинский район	771,9
16.	Старомайнский район	928,9
17.	Сурский район	1266,7
18.	Тереньгульский район	810,7
19.	Ульяновский район	1898,4
20.	Цильнинский район	1976,1
21.	Чердаклинский район	1564,0
	<b>Итого по районам</b>	<b>28892,9</b>
22.	г. Димитровград	6755,7
23.	г. Новоульяновск	719,5
24.	г. Ульяновск	10973,0
	<b>Итого по городам</b>	<b>18448,2</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>47341,1</b>

Таблица 6

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье, а также по осуществлению выплаты вознаграждения, причитающегося приёмному родителю, на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	4202,1

1	2	3
2.	Барышский район	33805,3
3.	Вешкаймский район	14324,7
4.	Инзенский район	12282,5
5.	Карсунский район	9654,6
6.	Кузоватовский район	10659,8
7.	Майнский район	13372,4
8.	Мелекесский район	23608,9
9.	Николаевский район	28365,8
10.	Новомальклинский район	12890,0
11.	Новоспасский район	15966,1
12.	Павловский район	13546,1
13.	Радищевский район	18196,6
14.	Сенгилеевский район	14792,4
15.	Старокулаткинский район	14774,9
16.	Старомайнский район	19916,8
17.	Сурский район	11192,9
18.	Тереньгульский район	8048,8
19.	Ульяновский район	23472,0
20.	Цильнинский район	28957,0
21.	Чердаклинский район	18928,1
	<b>Итого по районам</b>	<b>350957,8</b>
22.	г. Димитровград	46953,8
23.	г. Новоульяновск	7295,9
24.	г. Ульяновск	119737,5
	<b>Итого по городам</b>	<b>173987,2</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>524945,0</b>

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов  
и отдельных городских округов Ульяновской области на финансовое  
обеспечение расходных обязательств, связанных с опекой  
и попечительством в отношении несовершеннолетних, на 2015 год**  
тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	512,6
2.	Барышский район	928,4
3.	Вешкаймский район	512,6
4.	Инзенский район	709,1
5.	Карсунский район	519,8
6.	Кузоватовский район	512,6
7.	Майнский район	512,6
8.	Мелекесский район	928,4
9.	Николаевский район	512,6
10.	Новомалыклинский район	502,2
11.	Новоспасский район	496,6
12.	Павловский район	512,6
13.	Радищевский район	512,6
14.	Сенгилеевский район	510,5
15.	Старокулаткинский район	445,8
16.	Старомайнский район	512,6
17.	Сурский район	512,6
18.	Тереньгульский район	512,6
19.	Ульяновский район	937,4
20.	Цильнинский район	928,4
21.	Чердаклинский район	928,4
	<b>Итого по районам</b>	<b>12961,0</b>
22.	г. Димитровград	3597,2

1	2	3
23.	г. Новоульяновск	512,6
	<b>Итого по городам</b>	<b>4109,8</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>17070,8</b>

Таблица 8

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муниципальных общеобразовательных организаций ежемесячных денежных выплат, на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	66,8
2.	Барышский район	221,9
3.	Вешкаймский район	78,0
4.	Инзенский район	276,6
5.	Карсунский район	133,5
6.	Кузоватовский район	181,7
7.	Майнский район	101,4
8.	Мелекесский район	295,2
9.	Николаевский район	154,4
10.	Новомалыклинский район	96,5
11.	Новоспасский район	209,1
12.	Павловский район	75,6
13.	Радищевский район	107,8
14.	Сенгилеевский район	103,7
15.	Старокулаткинский район	232,0
16.	Старомайнский район	86,9
17.	Сурский район	117,4

1	2	3
18.	Тереньгульский район	154,4
19.	Ульяновский район	260,5
20.	Цильнинский район	185,4
21.	Чердаклинский район	405,2
	<b>Итого по районам</b>	<b>3544,0</b>
22.	г. Димитровград	742,1
23.	г. Новоульяновск	162,1
24.	г. Ульяновск	4006,4
	<b>Итого по городам</b>	<b>4910,6</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>8454,6</b>

Таблица 9

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с выплатой родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, компенсации части внесённой в соответствующие образовательные организации родительской платы за присмотр и уход за детьми, на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	390,8
2.	Барышский район	4715,6
3.	Вешкаймский район	2419,7
4.	Инзенский район	4496,2
5.	Карсунский район	3079,9
6.	Кузоватовский район	1422,8
7.	Майнский район	2196,4
8.	Мелекесский район	5202,1

1	2	3
9.	Николаевский район	2667,7
10.	Новомалыклинский район	1645,0
11.	Новоспасский район	3346,5
12.	Павловский район	986,3
13.	Радищевский район	2350,9
14.	Сенгилеевский район	3480,0
15.	Старокулаткинский район	1575,2
16.	Старомайнский район	2520,5
17.	Сурский район	1533,8
18.	Тереньгульский район	2742,6
19.	Ульяновский район	5656,1
20.	Цильнинский район	2896,9
21.	Чердаклинский район	6189,0
	<b>Итого по районам</b>	<b>61514,0</b>
22.	г. Димитровград	31558,4
23.	г. Новоульяновск	1785,8
24.	г. Ульяновск	93224,1
	<b>Итого по городам</b>	<b>126568,3</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>188082,3</b>



**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с организацией и обеспечением получения педагогическими работниками муниципальных образовательных организаций не реже чем один раз в три года дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	115,8
2.	Барышский район	525,0
3.	Вешкаймский район	339,5
4.	Инзенский район	327,6
5.	Карсунский район	363,4
6.	Кузоватовский район	309,5
7.	Майнский район	413,7
8.	Мелекесский район	487,2
9.	Николаевский район	334,7
10.	Новомалыклинский район	324,3
11.	Новоспасский район	220,4
12.	Павловский район	208,2
13.	Радищевский район	220,7
14.	Сенгилеевский район	344,4
15.	Старокулаткинский район	160,3
16.	Старомайнский район	410,8
17.	Сурский район	358,4
18.	Тереньгульский район	340,2
19.	Ульяновский район	632,5
20.	Цильнинский район	534,0

1	2	3
21.	Чердаклинский район	866,3
	<b>Итого по районам</b>	<b>7836,9</b>
22.	г. Димитровград	1406,7
23.	г. Новоульяновск	196,6
24.	г. Ульяновск	6439,8
	<b>Итого по городам</b>	<b>8043,1</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>15880,0</b>

Таблица 11

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской области по предоставлению мер социальной поддержки молодым специалистам, поступившим на работу в муниципальные учреждения муниципальных образований Ульяновской области, осуществляющие в качестве основного (уставного) вида деятельности образовательную деятельность, на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	296,4
2.	Барышский район	676,5
3.	Вешкаймский район	563,9
4.	Инзенский район	186,4
5.	Карсунский район	1001,2
6.	Кузоватовский район	679,0
7.	Майнский район	557,8
8.	Мелекесский район	805,4
9.	Николаевский район	457,9
10.	Новомалыклинский район	333,7
11.	Новоспасский район	700,5

1	2	3
12.	Павловский район	348,5
13.	Радищевский район	264,3
14.	Сенгилеевский район	406,9
15.	Старокулаткинский район	220,0
16.	Старомайнский район	530,3
17.	Сурский район	434,5
18.	Тереньгульский район	418,0
19.	Ульяновский район	2218,3
20.	Цильнинский район	844,0
21.	Чердаклинский район	924,5
	<b>Итого по районам</b>	<b>12868,0</b>
22.	г. Димитровград	705,1
23.	г. Новоульяновск	81,8
24.	г. Ульяновск	8573,3
	<b>Итого по городам</b>	<b>9360,2</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>22228,2</b>

Таблица 12

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной доплаты за наличие учёной степени кандидата наук или доктора наук педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, имеющим учёную степень и замещающим (занимающим) в указанных общеобразовательных организациях штатные должности, предусмотренные квалификационными справочниками или профессиональными стандартами, на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Инзенский район	23,5
2.	Кузоватовский район	23,5

1	2	3
3.	Мелекесский район	19,7
4.	Николаевский район	23,5
5.	Старомайнский район	23,5
6.	Тереньгульский район	2,0
7.	Ульяновский район	47,1
8.	Цильнинский район	19,7
9.	Чердаклинский район	32,2
	<b>Итого по районам</b>	<b>214,7</b>
10.	г. Димитровград	76,0
11.	г. Ульяновск	117,5
	<b>Итого по городам</b>	<b>193,5</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>408,2</b>

Таблица 13

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с организацией деятельности по оздоровлению работников органов местного самоуправления, муниципальных органов и муниципальных учреждений муниципальных образований Ульяновской области, замещающих в них должности, не являющиеся муниципальными должностями или должностями муниципальной службы, на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	20,0
2.	Барышский район	94,9
3.	Вешкаймский район	60,0
4.	Инзенский район	70,8
5.	Карсунский район	75,0
6.	Кузоватовский район	45,0

1	2	3
7.	Майнский район	82,4
8.	Мелекесский район	80,0
9.	Николаевский район	62,5
10.	Новомалыклинский район	45,0
11.	Новоспасский район	35,0
12.	Павловский район	40,7
13.	Радищевский район	45,0
14.	Сенгилеевский район	59,9
15.	Старокулаткинский район	45,0
16.	Старомайнский район	35,0
17.	Сурский район	57,5
18.	Тереньгульский район	43,7
19.	Ульяновский район	92,5
20.	Цильнинский район	82,4
21.	Чердаклинский район	107,5
	<b>Итого по районам</b>	<b>1279,8</b>
22.	г. Димитровград	377,3
23.	г. Новоульяновск	40,0
24.	г. Ульяновск	954,6
	<b>Итого по городам</b>	<b>1371,9</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>2651,7</b>

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также обеспечения дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	46382,1
2.	Барышский район	186072,4
3.	Вешкаймский район	95988,5
4.	Инзенский район	159505,1
5.	Карсунский район	126382,3
6.	Кузоватовский район	110765,5
7.	Майнский район	125515,5
8.	Мелекесский район	155366,3
9.	Николаевский район	135333,9
10.	Новомалыклинский район	83370,5
11.	Новоспасский район	108464,1
12.	Павловский район	58992,7
13.	Радищевский район	75765,9
14.	Сенгилеевский район	106659,9
15.	Старокулаткинский район	62589,6
16.	Старомайнский район	95836,2
17.	Сурский район	83316,4
18.	Тереньгульский район	88687,1
19.	Ульяновский район	205249,2
20.	Цильнинский район	155482,3
21.	Чердаклинский район	201423,9

1	2	3
	<b>Итого по районам</b>	<b>2467149,4</b>
22.	г. Димитровград	361736,5
23.	г. Новоульяновск	61407,9
24.	г. Ульяновск	1784465,1
	<b>Итого по городам</b>	<b>2207609,5</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>4674758,9</b>

Таблица 15

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов  
и городских округов Ульяновской области на обеспечение  
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного  
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных  
образовательных организациях на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	5623,5
2.	Барышский район	31857,8
3.	Вешкаймский район	24271,4
4.	Инзенский район	35782,7
5.	Карсунский район	27379,8
6.	Кузоватовский район	15805,7
7.	Майнский район	31315,9
8.	Мелекесский район	50946,9
9.	Николаевский район	13046,0
10.	Новомалыклинский район	16943,792
11.	Новоспасский район	48202,4
12.	Павловский район	16967,3
13.	Радищевский район	10900,7
14.	Сенгилеевский район	27774,4

1	2	3
15.	Старокулаткинский район	10143,7
16.	Старомайнский район	19378,3
17.	Сурский район	18968,5
18.	Тереньгульский район	14701,6
19.	Ульяновский район	37470,5
20.	Цильнинский район	37029,642
21.	Чердаклинский район	60739,0
	<b>Итого по районам</b>	<b>555249,534</b>
22.	г. Димитровград	296279,9
23.	г. Новоульяновск	31486,5
24.	г. Ульяновск	1330081,2
	<b>Итого по городам</b>	<b>1657847,6</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>2213097,134</b>

Таблица 16

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской области по финансовому обеспечению предоставления единовременных денежных выплат педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, имеющим статус молодых специалистов (за исключением педагогических работников, работающих и проживающих в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) Ульяновской области), на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Инзенский район	140,7
	<b>Итого по районам</b>	<b>140,7</b>
2.	г. Димитровград	160,8
3.	г. Ульяновск	2634,1



1	2	3
	<b>Итого по городам</b>	<b>2794,9</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>2935,6</b>

Таблица 17

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с предоставлением бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях, на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	252,4
2.	Барышский район	361,4
3.	Вешкаймский район	180,8
4.	Инзенский район	247,3
5.	Карсунский район	102,5
6.	Кузоватовский район	127,0
7.	Майнский район	175,9
8.	Мелекесский район	346,1
9.	Николаевский район	33,1
10.	Новомалыклинский район	390,7
11.	Новоспасский район	132,8
12.	Павловский район	112,7
13.	Радищевский район	24,9
14.	Сенгилеевский район	188,1
15.	Старокулаткинский район	86,9
16.	Старомайнский район	208,0
17.	Сурский район	199,5

1	2	3
18.	Тереньгульский район	261,1
19.	Ульяновский район	207,4
20.	Цильнинский район	355,0
	<b>Итого по районам</b>	<b>3993,6</b>
21.	г. Димитровград	1279,8
22.	г. Новоульяновск	149,7
23.	г. Ульяновск	1775,5
	<b>Итого по городам</b>	<b>3205,0</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>7198,6</b>

Таблица 18

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов  
и городских округов Ульяновской области на реализацию  
государственной программы Ульяновской области «Развитие  
и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы  
на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Развитие системы дошкольного образования	Развитие материально- технической базы системы образования, оснащение образовательных организаций оборудованием
1	2	3	4
1.	Барышский район	2220,8	0,0
2.	Карсунский район	661,9411	8838,0589
3.	Майнский район	0,0	500,0
4.	Новомалыклинский район	6012,2	0,0
5.	Павловский район	0,0	3401,1
6.	Радищевский район	0,0	2435,5
7.	Сенгилеевский район	0,0	11431,4
8.	Старомайнский район	555,0	0,0
9.	Сурский район	6997,2	0,0

1	2	3	4
10.	Ульяновский район	6997,6	0,0
11.	Чердаклинский район	0,0	6000,0
	<b>Итого по районам</b>	<b>23444,7411</b>	<b>32606,0589</b>
12.	г. Димитровград	5287,83255	0,0
13.	г. Ульяновск	4236,9	1486,8
	<b>Итого по городам</b>	<b>9524,73255</b>	<b>1486,8</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>32969,47365</b>	<b>34092,8589»;</b>

б) таблицу 20 изложить в следующей редакции:

«Таблица 20

**Распределение субвенций бюджетам поселений и городских округов  
Ульяновской области на финансовое обеспечение расходных обязательств,  
связанных с осуществлением полномочий Российской Федерации  
по первичному воинскому учёту на территориях,  
где отсутствуют военные комиссариаты, на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	396,567
1.1.	Базарносызганское городское поселение	114,588
1.2.	Должниковское сельское поселение	76,319
1.3.	Лапшаурское сельское поселение	76,09
1.4.	Папузинское сельское поселение	69,247
1.5.	Сосновоборское сельское поселение	60,323
2.	Барышский район	1003,072
2.1.	Жадовское городское поселение	61,946
2.2.	Измайловское городское поселение	143,666
2.3.	Ленинское городское поселение	137,078
2.4.	Старотимошкинское городское поселение	151,599
2.5.	Живайкинское сельское поселение	142,332

1	2	3
2.6.	Земляничненское сельское поселение	78,232
2.7.	Малохомутерское сельское поселение	149,675
2.8.	Поливановское сельское поселение	138,544
3.	Вешкаймский район	781,961
3.1.	Вешкаймское городское поселение	305,805
3.2.	Чуфаровское городское поселение	130,16
3.3.	Бекетовское сельское поселение	69,86
3.4.	Ермоловское сельское поселение	158,904
3.5.	Каргинское сельское поселение	53,368
3.6.	Стемасское сельское поселение	63,864
4.	Инзенский район	710,23
4.1.	Глотовское городское поселение	154,371
4.2.	Валгусское сельское поселение	69,74
4.3.	Коржевское сельское поселение	65,902
4.4.	Оськинское сельское поселение	142,01
4.5.	Сюксюмское сельское поселение	67,65
4.6.	Труслейское сельское поселение	140,721
4.7.	Черёмушкинское сельское поселение	69,836
5.	Карсунский район	981,86
5.1.	Карсунское городское поселение	316,13
5.2.	Языковское городское поселение	141,432
5.3.	Большепоселковское сельское поселение	59,248
5.4.	Вальдиватское сельское поселение	141,203
5.5.	Горенское сельское поселение	58,926
5.6.	Новопогореловское сельское поселение	70,237
5.7.	Сосновское сельское поселение	66,706
5.8.	Урено-Карлинское сельское поселение	127,978
6.	Кузоватовский район	780,244
6.1.	Кузоватовское городское поселение	153,576

1	2	3
6.2.	Безводовское сельское поселение	127,636
6.3.	Еделеvское сельское поселение	149,284
6.4.	Коромысловское сельское поселение	141,781
6.5.	Лесоматюнинское сельское поселение	63,611
6.6.	Спешневское сельское поселение	144,356
7.	Майнский район	572,922
7.1.	Игнатовское городское поселение	158,898
7.2.	Анненковское сельское поселение	69,233
7.3.	Выровское сельское поселение	79,545
7.4.	Гимовское сельское поселение	71,694
7.5.	Старомаклаушинское сельское поселение	66,73
7.6.	Тагайское сельское поселение	126,822
8.	Мелекесский район	1081,496
8.1.	Мулловское городское поселение	159,49
8.2.	Новомайнское городское поселение	99,283
8.3.	Лебязинское сельское поселение	155,592
8.4.	Николочеремшанское сельское поселение	132,106
8.5.	Новоселкинское сельское поселение	162,075
8.6.	Рязановское сельское поселение	140,572
8.7.	Старосахчинское сельское поселение	83,647
8.8.	Тиинское сельское поселение	148,731
9.	Николаевский район	1099,461
9.1.	Николаевское городское поселение	314,286
9.2.	Барановское сельское поселение	140,162
9.3.	Головинское сельское поселение	63,735
9.4.	Дубровское сельское поселение	82,023
9.5.	Канадейское сельское поселение	129,781
9.6.	Никулинское сельское поселение	132,881
9.7.	Поспеловское сельское поселение	79,924

1	2	3
9.8.	Славкинское сельское поселение	77,566
9.9.	Сухотерешанское сельское поселение	79,103
10.	Новомалыклинский район	506,446
10.1.	Высококолковское сельское поселение	61,804
10.2.	Новомалыклинское сельское поселение	94,023
10.3.	Новочеремшанское сельское поселение	141,665
10.4.	Среднесантимирское сельское поселение	68,308
10.5.	Среднеякушкинское сельское поселение	140,646
11.	Новоспасский район	399,169
11.1.	Коптевское сельское поселение	70,449
11.2.	Красносельское сельское поселение	127,885
11.3.	Садовское сельское поселение	60,749
11.4.	Троицкосунгурское сельское поселение	67,44
11.5.	Фабричновыселковское сельское поселение	72,646
12.	Павловский район	370,375
12.1.	Баклушинское сельское поселение	70,749
12.2.	Пичеурское сельское поселение	62,082
12.3.	Холстовское сельское поселение	75,447
12.4.	Шаховское сельское поселение	69,997
12.5.	Шмалакское сельское поселение	92,1
13.	Радищевский район	476,178
13.1.	Радищевское городское поселение	141,634
13.2.	Дмитриевское сельское поселение	70,798
13.3.	Калиновское сельское поселение	63,792
13.4.	Октябрьское сельское поселение	140,571
13.5.	Ореховское сельское поселение	59,383
14.	Сенгилеевский район	776,183
14.1.	Красногуляевское городское поселение	123,489
14.2.	Сенгилеевское городское поселение	152,248

1	2	3
14.3.	Силикатненское городское поселение	138,658
14.4.	Елаурское сельское поселение	155,668
14.5.	Новослободское сельское поселение	68,945
14.6.	Тушинское сельское поселение	137,175
15.	Старокулаткинский район	441,961
15.1.	Старокулаткинское городское поселение	159,408
15.2.	Зеленовское сельское поселение	72,322
15.3.	Мостякское сельское поселение	69,298
15.4.	Староатлашское сельское поселение	69,36
15.5.	Терешанское сельское поселение	71,573
16.	Старомайнский район	746,812
16.1.	Старомайнское городское поселение	126,4
16.2.	Жедяевское сельское поселение	81,215
16.3.	Кандалинское сельское поселение	127,744
16.4.	Краснореченское сельское поселение	141,549
16.5.	Матвеевское сельское поселение	71,424
16.6.	Прибрежненское сельское поселение	129,888
16.7.	Урайкинское сельское поселение	68,592
17.	Сурский район	388,871
17.1.	Астрадамовское сельское поселение	86,056
17.2.	Лавинское сельское поселение	56,83
17.3.	Никитинское сельское поселение	56,015
17.4.	Сарское сельское поселение	56,234
17.5.	Хмелевское сельское поселение	64,85
17.6.	Чеботаевское сельское поселение	68,886
18.	Тереньгульский район	384,304
18.1.	Белогорское сельское поселение	55,526
18.2.	Красноборское сельское поселение	65,903
18.3.	Михайловское сельское поселение	60,374

1	2	3
18.4.	Подкуровское сельское поселение	143,941
18.5.	Ясашноташлинское сельское поселение	58,56
19.	Ульяновский район	629,925
19.1.	Большеключищенское сельское поселение	119,505
19.2.	Зеленорощинское сельское поселение	160,257
19.3.	Тетюшское сельское поселение	118,58
19.4.	Тимирязевское сельское поселение	118,261
19.5.	Ундоровское сельское поселение	113,322
20.	Цильнинский район	766,374
20.1.	Цильнинское городское поселение	135,284
20.2.	Алгащинское сельское поселение	126,374
20.3.	Анненковское сельское поселение	70,51
20.4.	Елховоозерское сельское поселение	75,173
20.5.	Мокробугурнинское сельское поселение	143,69
20.6.	Новоникулинское сельское поселение	73,901
20.7.	Тимерсянское сельское поселение	141,442
21.	Чердаклинский район	985,857
21.1.	Октябрьское сельское поселение	126,796
21.2.	Белоярское сельское поселение	66,687
21.3.	Богдашкинское сельское поселение	70,113
21.4.	Бряндинское сельское поселение	68,142
21.5.	Калмаюрское сельское поселение	147,961
21.6.	Красноярское сельское поселение	134,38
21.7.	Крестовогородищенское сельское поселение	79,355
21.8.	Мирновское сельское поселение	143,586
21.9.	Озерское сельское поселение	148,837
	<b>Итого по районам</b>	<b>14280,268</b>
22.	г. Новоульяновск	677,832
	<b>Итого по городам</b>	<b>677,832</b>



1	2	3
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>14958,1»;</b>

в) таблицу 28 изложить в следующей редакции:

«Таблица 28

**Распределение субвенций бюджетам городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с предоставлением мер социальной поддержки молодым специалистам, поступившим на работу в муниципальные учреждения муниципальных образований Ульяновской области, осуществляющие в качестве основного (уставного) вида деятельности деятельность в сфере физической культуры и спорта, на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1.	г. Димитровград	48,94
2.	г. Новоульяновск	14,0
3.	г. Ульяновск	117,2
	<b>Итого по городам</b>	<b>180,14»;</b>

г) таблицы 31-33 изложить в следующей редакции:

«Таблица 31

**Распределение субвенций бюджетам городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях, на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1.	г. Ульяновск	46,08
	<b>Итого по городам</b>	<b>46,08</b>

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов  
Ульяновской области на реализацию мероприятий по улучшению  
жилищных условий молодых семей и молодых специалистов,  
проживающих в сельской местности, по федеральной целевой программе  
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период  
до 2020 года» на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Средства областного бюджета	Средства федерального бюджета	Итого
1.	Барышский район	456,817	552,49	1009,307
2.	Вешкаймский район	861,342	1044,282	1905,624
3.	Инзенский район	267,454	324,292	591,746
4.	Карсунский район	4524,078	5389,735	9913,813
5.	Кузоватовский район	532,672	572,989	1105,661
6.	Майнский район	816,008	989,32	1805,328
7.	Мелекесский район	1122,011	1360,315	2482,326
8.	Николаевский район	2241,171	2717,213	4958,384
9.	Новомалыклинский район	668,673	810,693	1479,366
10.	Новоспасский район	544,005	659,547	1203,552
11.	Павловский район	1334,543	1520,583	2855,126
12.	Радищевский район	900,974	1092,409	1993,383
13.	Сенгилеевский район	202,48	192,368	394,848
14.	Старокулаткинский район	272,003	329,773	601,776
15.	Старомайнский район	1428,014	1731,31	3159,324
16.	Сурский район	821,645	996,22	1817,865
17.	Тереньгульский район	1790,671	2171,021	3961,692
18.	Ульяновский район	1122,011	1360,315	2482,326
19.	Цильнинский район	3585,379	4200,182	7785,561
20.	Чердаклинский район	1734,017	2102,305	3836,322
	<b>Итого по районам</b>	<b>25225,968</b>	<b>30117,362</b>	<b>55343,33</b>

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов  
Ульяновской области на реализацию мероприятий по улучшению  
жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности,  
по федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских  
территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Средства областного бюджета	Средства федерального бюджета	Итого
1.	Барышский район	408,004	494,66	902,664
2.	Вешкаймский район	545,188	660,997	1206,185
3.	Инзенский район	235,269	285,267	520,536
4.	Карсунский район	1163,173	1144,289	2307,462
5.	Кузоватовский район	186,879	206,91	393,789
6.	Майнский район	510,005	618,325	1128,33
7.	Мелекесский район	853,062	901,254	1754,316
8.	Николаевский район	510,005	618,325	1128,33
9.	Новомалыклинский район	874,113	802,615	1676,728
10.	Новоспасский район	319,969	317,652	637,621
11.	Павловский район	340,003	412,217	752,22
12.	Радищевский район	63,974	77,569	141,543
13.	Сенгилеевский район	306,003	370,995	676,998
14.	Старокулаткинский район	670,919	813,462	1484,381
15.	Старомайнский район	536,041	649,959	1186,0
16.	Тереньгульский район	510,005	618,325	1128,33
17.	Ульяновский район	408,004	494,66	902,664
18.	Цильнинский район	2688,0019	3040,49614	5728,49804
19.	Чердаклинский район	756,503	521,551	1278,054
	<b>Итого по районам</b>	<b>11885,1209</b>	<b>13049,52814</b>	<b>24934,64904»;</b>

д) таблицы 38-43 изложить в следующей редакции:

**Распределение субсидий бюджетам поселений и городских округов  
Ульяновской области на реализацию мероприятий по переселению  
граждан из аварийного жилищного фонда на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Средства областного бюджета Ульяновской области	Средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства		Итого
			на завершение этапа 2014 года	на реализацию этапа 2015 года	
1	2	3	4	5	6
1.	Вешкаймский район	11341,88957	6921,15509	5163,61583	23426,66049
1.1.	Вешкаймское городское поселение	11341,88957	6921,15509	5163,61583	23426,66049
2.	Инзенский район	11876,92648	7722,41995	11135,41253	30734,75896
2.1.	Инзенское городское поселение	11876,92648	7722,41995	11135,41253	30734,75896
3.	Мелекесский район	0,0	0,0	8660,15597	8660,15597
3.1.	Новомайнское городское поселение	0,0	0,0	4461,20475	4461,20475
3.2.	Новосёлкинское сельское поселение	0,0	0,0	4198,95122	4198,95122
4.	Новомалыклинский район	0,0	0,0	2661,03395	2661,03395
4.1.	Новочеремшанское сельское поселение	0,0	0,0	2661,03395	2661,03395
5.	Новоспасский район	7648,14478	3814,98546	0,0	11463,13024

1	2	3	4	5	6
5.1.	Красносельское сельское поселение	4064,06482	2657,14329	0,0	6721,20811
5.2.	Новоспасское городское поселение	3584,07996	1157,84217	0,0	4741,92213
6.	Сенгилеевский район	0,0	0,0	11871,69078	11871,69078
6.1.	Сенгилеевское городское поселение	0,0	0,0	11871,69078	11871,69078
7.	Ульяновский район	44854,55781	26664,90593	0,0	71519,46374
7.1.	Большеключищенское сельское поселение	14561,96887	9292,59725	0,0	23854,56612
7.2.	Зеленорощинское сельское поселение	17093,72407	10973,79144	0,0	28067,51551
7.3.	Ишеевское городское поселение	13198,86487	6398,51724	0,0	19597,38211
	<b>Итого по районам</b>	<b>75721,51864</b>	<b>45123,46643</b>	<b>39491,90906</b>	<b>160336,89413</b>
8.	г. Димитровград	14431,44872	12196,06902	13350,03654	39977,55428
9.	г. Ульяновск	79785,86464	96492,75641	10882,84556	187161,46661
	<b>Итого по городским округам</b>	<b>94217,31336</b>	<b>108688,82543</b>	<b>24232,8821</b>	<b>227139,02089</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>169938,832</b>	<b>153812,29186</b>	<b>63724,79116</b>	<b>387475,91502</b>

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на реализацию мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» государственной программы Ульяновской области «Развитие молодёжной политики в Ульяновской области» на 2014-2018 годы на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1.	Базарносызганский район	72,122
2.	Барышский район	639,35975
3.	Вешкаймский район	253,63
4.	Инзенский район	302,914
5.	Карсунский район	180,306
6.	Николаевский район	384,652
7.	Новоспасский район	540,918
8.	Радищевский район	589,18695
9.	Старомайнский район	342,581
10.	Ульяновский район	216,367
11.	Цильнинский район	1101,87
12.	Чердаклинский район	243,413
	<b>Итого по районам</b>	<b>4867,3197</b>
13.	г. Димитровград	1399,38565
14.	г. Новоульяновск	300,51
15.	г. Ульяновск	2816,51472
	<b>Итого по городам</b>	<b>4516,41037</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>9383,73007</b>

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления) муниципальных образований, оплату коммунальных услуг и приобретение твёрдого топлива (уголь, дрова) муниципальными учреждениями (за исключением органов местного самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) муниципальных образований Ульяновской области на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	12411,53
2.	Барышский район	43841,68
3.	Вешкаймский район	37635,89
4.	Инзенский район	25335,07
5.	Карсунский район	52094,93
6.	Кузоватовский район	20118,03
7.	Майнский район	33952,79
8.	Мелекесский район	17768,62
9.	Николаевский район	9605,24
10.	Новомалыклинский район	16460,33
11.	Новоспасский район	15486,19
12.	Павловский район	10055,68
13.	Радищевский район	11748,93
14.	Сенгилеевский район	27172,16
15.	Старокулаткинский район	27345,99
16.	Старомайнский район	11877,24
17.	Сурский район	18604,08
18.	Тереньгульский район	15813,95
19.	Ульяновский район	33986,88

1	2	3
20.	Цильнинский район	29645,94
21.	Чердаклинский район	21169,66
	<b>Итого по районам</b>	<b>492130,81</b>
22.	г. Новоульяновск	6171,95
	<b>Итого по городам</b>	<b>6171,95</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>498302,76</b>

Таблица 41

**Распределение субсидий бюджетам сельских поселений  
Ульяновской области на реализацию мероприятий по развитию  
водоснабжения в сельской местности по федеральной целевой программе  
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период  
до 2020 года» на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Инзенский район	4228,3607
1.1.	Труслейское сельское поселение	4228,3607
2.	Карсунский район	6955,0
2.1.	Сосновское сельское поселение	3405,0
2.2.	Урено-Карлинское сельское поселение	3550,0
3.	Кузоватовский район	7881,9
3.1.	Безводовское сельское поселение	6542,7
3.2.	Еделевское сельское поселение	1339,2
4.	Николаевский район	2412,912
4.1.	Славкинское сельское поселение	2412,912
5.	Старомайнский район	1832,388
5.1.	Прибрежненское сельское поселение	1832,388
6.	Ульяновский район	3640,0
6.1.	Ундоровское сельское поселение	3640,0



1	2	3
<b>Итого по районам</b>		<b>26950,5607</b>

Таблица 42

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов  
Ульяновской области на реализацию мероприятий по развитию  
газификации в сельской местности по федеральной целевой программе  
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период  
до 2020 года» на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1.	Барышский район	4913,97
2.	Кузоватовский район	11389,28
3.	Николаевский район	5437,47
4.	Новоспасский район	4660,0
5.	Сурский район	14224,28
<b>Итого по районам</b>		<b>40625,0</b>

Таблица 43

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов и городских  
округов Ульяновской области на реализацию мероприятий  
подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной  
целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	42,941
2.	Барышский район	336,5333
3.	Вешкаймский район	151,008
4.	Инзенский район	180,351
5.	Карсунский район	107,352
6.	Николаевский район	229,018

1	2	3
7.	Новоспасский район	322,056
8.	Радищевский район	363,56773
9.	Старомайнский район	203,968
10.	Ульяновский район	128,822
11.	Цильнинский район	656,04
12.	Чердаклинский район	144,925
	<b>Итого по районам</b>	<b>2866,58203</b>
13.	г. Димитровград	833,48914
14.	г. Новоульяновск	178,92
15.	г. Ульяновск	1664,791
	<b>Итого по городам</b>	<b>2677,20014</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>5543,78217»;</b>

е) таблицу 48 изложить в следующей редакции:

«Таблица 48

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на проведение мероприятий по формированию сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов, в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы на 2015 год**  
тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Вешкаймский район	1868,44
2.	Мелекесский район	996,3
3.	Николаевский район	88,61918
4.	Новомалыклинский район	4200,0
5.	Цильнинский район	1344,15
6.	Чердаклинский район	2001,0
	<b>Итого по районам</b>	<b>10498,50918</b>

1	2	3
7.	г. Димитровград	2135,4
8.	г. Ульяновск	7038,141
	<b>Итого по городам</b>	<b>9173,541</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>19672,05018»;</b>

ж) дополнить таблицами 60 и 61 следующего содержания:

«Таблица 60

**Распределение субсидий бюджетам городских округов  
Ульяновской области на реализацию комплексных инвестиционных  
проектов по развитию инновационных территориальных кластеров  
на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1.	г. Димитровград	19850,941
	<b>Итого по городам</b>	<b>19850,941</b>

Таблица 61

**Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской области  
бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской  
области на создание в общеобразовательных организациях,  
расположенных в сельской местности, условий для занятия физической  
культурой и спортом на 2015 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	108,5
2.	Вешкаймский район	1576,9
3.	Карсунский район	36,3
4.	Кузоватовский район	1831,3
5.	Майнский район	1663,5
6.	Николаевский район	1623,1
7.	Новомалыклинский район	3662,6

1	2	3
8.	Новоспасский район	1531,3
9.	Радищевский район	1654,1
10.	Сенгилеевский район	1531,3
11.	Старомайнский район	1798,9
12.	Тереньгульский район	1531,3
13.	Цильнинский район	1631,3
14.	Чердаклинский район	6125,2
	<b>Итого по районам</b>	<b>26305,6</b>
15.	г. Ульяновск	1531,3
	<b>Итого по городам</b>	<b>1531,3</b>
	<b>Итого по районам и городам</b>	<b>27836,9».</b>

Губернатор Ульяновской области



С.И.Морозов

г. Ульяновск  
«02» декабря 2015 года  
№ 176-30